Terraplanagem e Locacéo de

Transportes e Construgao Civil.

PREGAQ PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM
A Comissdo Permanente de Licitacio

MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUC&ES LTDA.

AV. JUSE ULAVU SAMPAIU, 1.325, CEN KU, CEP: b5./bU-UUU, PKESIUEN T E DUTK/IVIA
CNPJ n? 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7

FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com




CHAPADINHA

DATA_PRT

Proprietario/lnteressado00000243

CPF/CNPJ;
Endereco:

Bairro:
Cidade:
Fone:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO
SERVICO DE PROTOCOLO E ARQUIVO

CAPA DO PROCESSO
PROCESS0:0000001078 2021

BANDEIRA CONSTRUTORAE C

U!C’ S
L F

Assunto: PEDIDO DE CERTIDAO

»

Observagoes:
CNPJ: 05.791.171/0001-08

Data: 28/09/2021 Hora: 14:25:19

RS

2DBarCode

ESTEFANNE VIEIRA DO
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Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPj:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Dados do Nivel
Situagio do Nivel:

ornecedor:

P R APy

05.791.171/0001-08 DUNS®:  89**%%% 82
BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES

Ceadaseiads TN ks s YWamsimsames ~ oAl 1IN MM
LICaeEnciaao pJata ae vencimento du Laaasiio: 124 01/401,/.

Cadastrado

POV S LU LV LV -3

Porte da Empresa:
Inscricio Estadual:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CINAE Primario:
CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CHNAE Seunddiie &
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
‘AE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:

CNAE Sccundéario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CINAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundaric 17:

CNAE Secundario 18:

Demais

123184827 Inscrigdio Municipal: 801000017119750
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEIL Nio

R$ 700.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 24/07/2003

4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

3811-4/00 - COLETA DE RES{DUOS NAO-PERIGOSOS .
3812-2/00 - COLETA DE RESfDUOS PERIGOSOS . \

A211 1 /01 _ CONCTRIICAN NE DNANNWIACE CERDDNUTAC \
Tori-agva NUNLANOD L AN UNIANS AL AN AN Y AT A 4 ANIRNS VA2

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CAEQ%?QA:\/
4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIB AO
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIiViL NAO
4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAQO DE SISTEMAS E

4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CON CAO
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENT
4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR /A
4929-9/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, f 7

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCE
7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM COND
7719-5/99 - LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRAN
7722.2/01 - ALUCUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMEN

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFI

C¥,

Emitido fm:/11/08/2021 1051 U TN U1 de 3
Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

CPEF: 72{%73.003-00

N



Relatorio Nivel I - Credenciamento

O%0ysy |
Dados para Contato /, X 1 /
CER 65.760-000 L/
Endereco: AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, 1325 - SALA 002 - CENTRO
Municipio / UF: Presidente Dutra / Maranhio
Telefone: {(29) 36632657
E-mail: VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAIL.COM
Dados do Responsavel pelo Cadastro
it r. 1LY.719.UUI~VUVY
Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
Carteira de Identidade: 227141946 Orgio Expedidor: sspma
Data de Expedicdo: 16/01/2007
E-mail: laudiney.costa@hotmail.com
Socios / Administradores
dos do Sécio/Admimstrador 1
CPF: 856.264.653-91 Participacio Societaria:  40,00%
Nome: LEITON DE SOUSA
Carteira de Identidade:  22.714.194-6 Orgio Expedidor: SSP MA
Data de Expedicio: 22/106/1998
Estado Civil: Solteiro(a)
E-mail: Laudiney.costa@hotmail.com

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 724.773.003-00 Participacao Soctetaria:  60,00%
Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

~ " 1Y 1.ty 1 AnTtAIN AL A~ T 1t oo AL
wditClld UC tuciiuuduc, LLI1*1T74140 \JlédU LAPCUIUUJ. QI ivViiy
Data de Expedicio: 16/01/2007

Estado Civil: Solteiro(a)

-~ mail: Laudiney.costa@hotmail.com

Emitido em: 11/08/2021 10:51
CPE: 724.773.003-00  Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dingenies \

Dados do Dirigente 1

CPE: 724.773.003-00

Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

Carteira de Identidade: 227141946 Orgio Expedidor: SSP MA
Data de Expedicio: 16/01/2007

Pt e £951. Colicivala

Lootauyy vl UUAL\.AAU\a,

E-mail: Laudiney.costa@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
221 - Estudos e Projetos de Instalacio Hidro-Sanitaria

2~ Comlsl

2N e Ao = Periaems A Caza s e P T .
i niciito - Sistema de LSBQ[U Saniti-rio

JuL - ALSUUGS © 110)\_105 Q¢ oaicaiic

0 - Estudos e Projetos de Saneamento - Tratamento Despejo Sanitario

537 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial

345 - Estudos e Projetos de Saneamento - Sistema de Drenagem Industrial

1066 - Controle Tecnoloégico de Pavimentagio

1392 - Obras Civis de Pavimentac¢io de Concreto

1[1“‘ - lb ras Civie rin D'nrlrpnﬂfarv\r\ Ac‘-qifiro
aVAS QO TaVIAINCHLGSal LASiaiila

\
1414 - Obras Civis de Pavimentacido Poliedrica \\

i42Z - Obras Civis de Pavimenrtagio de Paraielepipedo

1546 - Instalacoes Prediais Hidro-Sanitarias \
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captagio, Adugio ¢ Distribuiciode Agua ¢ Esgoto Sanitério \
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Agua, Esgoto Sani-tirio e Despejo Industrial \""\
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial A

5592 - Instalagao / Manutencio ‘Hidrossanitarias - ' . /
5622 - Obras Civis Pablicas ( Construgio ) \

16527 - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo sl

512 - Locagio Guarita / Cabine Sanitaria

19160 K!':ﬁﬂfnn;r\r\ r!a Dar‘no = An'un / Esgotu

19526 - Coleta / Tratamento - Esgoto Sanitario
22845 - Fornecimento de Agua e Coleta de Esgoto Sanitirio

Emitido em: 11/08/2021 10:51
CPF: 724.773.003-00  Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
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Ministério da Economia

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CINPj: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89%%%%%82

Razido Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES

Situagio do Tornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/01/2022

Dados do Nivel

Situacdo do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGEN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 03/01/2022

Cédigo de Controle: F15AB7F191573B41

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 05/10/2021

Cédigo de Controle: 202109060114448876339%2

Comprovante de Regularidade do TST \ /
Tipo de Comprovante: Decisio Judicial Data de Validade: 02/01/2052‘ /7

Informacdes da Decisdo Judicial:

SENTENCA

Emitido em: 16/09/2021 17:47
CPF: 724.773.003-00  Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

e~ — e e o Y rw v AN
x®

(Jl\ll’J 05.791. 171/UUUI—08 DUNY®: 89FF*FR2

Razio Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES

Situacao do Tornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 19/10/2021
Codigo de Controle: 042177/21

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 19/12/2021

(I L. PN R papa, o 717D 1/0GOT 2 ¢
COULéU Q¢ LOontroic: / JL/\JUL{)A'CFA!tE' J78LJ01.B3006027C2

Emitido em: 20/09/2021 17:34 ‘
CPF: 724.773.003-00  Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA [
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificacao Técnica
Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.791.171/0001-08 DUNS®:  89*****82
Razio Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES
Situacao do Tornecedor: Credenciado
Dados do Nivel
Situacio do Nivel: Cadastrado
Entidades de Classe
Entidade e UF N2 Registro Data de Validade
CREA-MA 853585/2021 | 28/02/2022\ |
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificacio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPj: 05.791.171/0001-08 DUNS®: 89%****82

Razio Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
Nome Fantasia: BANDEIRA SERVICOS E CONSTRUCOES

Situacio do Tornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situacdo do Nivel: Cadastrado

nar"os r]g Ba]anro Anna] -12/2020

n¢o Anual - 12/2020
Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2020 a 12/2020 Validade: 05/2022
Certidio de Faléncia / Recuperagio

Data de Validade: 21/08/2021

Codigo de Controle:  AUTENTO031575B8SVDBGDN23BA30

Emitido em: 01/09/2021

TIA 772 HN2 N
FPE 1Ll 3 LAV oy UO




SECRETARIA_DE 5
LICITACAO |
E COMPRAS |

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC

A documentagio desta empresa esta cumprindo todas as exigéncias legais conforme parecer da
Comissao Peimanenie de Licitacdo e certificamos gue o titular estd inscrito a partir de agora no Registro
Cadastral de Fornecedores desta Prefeitura. Em conformidade com a Lei 8.666/93 e seus articulados. Os

documentos vencidos deverao ser atualizados regularmente.

Data da Renovacédo da documentagéo:

Data da Inscrigao:
13/07/2022 1

13/07/2021

I
Empresa/Razdo Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA

CNPJ.: 05.791.171/0001-08

Atividade econémica principal: 41.20-4-00 - Construgéo de edificios

Atividades econdémicas secundarias:

38 11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos
42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizag&o - ruas, pracas € calgadas

42.21-9-02 - Construcao de estacdes e redes de distribuicdo de energia elétrica
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
43 12-8-00 - Perfuracées e sondagens

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminaco e sinalizagdo em vias
publicas, portos e aeroportos

47 44-0-99 - Comércio varejista de materiais de constru¢éo em geral
47 51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
AQ 24.2.00 - Transnorte escolar

49.29-9-01 - Transporte rodovirio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipai,
interestadual e internacional

77.11-0-00 - Locac&o de automéveis sem condutor _
77.19-5-99 - Locacio de outros meios de transporte ndo especificados anteriorme ate\ sem condutor

77.22 2 01 Alugue! de méquinas e equipamentos para construcio sem operador| exgeto andaimes
(

81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

Enderego: Rua José Olavo Sampaio, n° 1325 — Sala 02, Centro, CEP: 65.760-000K

E-mail: laudiney.costa@hotmai.com

Fone Contato: 99-99176-4001/92%\8253-7396

AN/

Luc,-angdé\“‘?ou a Gomesf\’ "\
Presidente da Comissadc Permapente-geLici . iE
» S ¥ RN $ 3oE
o 0 & AT A
- \ i £28
- 33 B
Av. Presidente Vargas, n° 310 — Centro, CEP: 65.500-000 28 222 ¢ \ ’
CNPJ. n°® 06.117.709/0001-58 — E-mail: cplchapadinha2021@gmail. §§§§§§ e ‘
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Departamento Nacional de Transito

QR-CODE

REPUBLICAFEDERATIVA DO BRASHE=

MINISTERIO DA INFRAFSTRUTURA
CDERARIAMENTO NACIONAL DF IRANSLIO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAQ
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-
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VALIDA EMTODO
O TERRITORIO NACIONAL
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i T i Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
} [ DATA EM:“"‘”.—T

ASSINATURA DU FORTADDH

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e rea zar

AR i validagéo do documento digital estéo disponiveis em:
OEPARTAMENTO ESTABUAL DE TRANSITO MAGA5! ) < http:/lwww.serpro.gov.br/assinador-digital >, opgéo V.
Assinatura.

MARANHAO




TRIZIDELA DO VALE/MA - 6898
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTORIO OFiCIO UNICO DE TRIZIDELA DO VALE - MA

FREDERICO LUCIANO DELGADO FARIA Vera Licia Aratjo Santana de Moraes
TITULAR Tamires Aradjo Santana Silva
BARBARA MACEDO FARIA " Escreventes Autorizada
_ SUBSTITUTA
Livro: 010 Data: 06/05/2021 Folha: 172
1° TRASLADO

PROCURAGCAO PUBLICA BASTANTE QUE FAZ: BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUGOES LTDA -ME, como abaixo se declara.

SAIBAM quanto este publico instrumento de procuragéo
bastante virem, que aos seis (06) dias do més de maio (05) do ano de dois mil e vinte e
um (2021), nesta cidade de Trizidela do Vale, Estado do Maranh&o, em Cartério, perante
mim Tabelido, Frederico Luciano Delgado Faria, compareceu como outorgante:
BANDEIRA CONSTR RA & CONSTRUGOES LTDA -ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ(MF) ntimero 05.791.171/0001-08, com sede a Rua Raimundo
Felix, Sala 01, 495, Centro, Presidente Dutra/MA, representada neste ato pelo Sécio
Administrador o Sr. LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, empresari
filho de Lauro Mourdo da Costa e Maria Inez Bandeira da Costa, nascido e
26/12/1975, portador da cédula de identidade RG n°® 227141946 SSP/MA, e inscrit
CPF/MF sob o n° 724.773.003-00, residente e domiciliado a Rua Raimundo Felix, 495,
Centro, Presidente Dutra/MA. Reconhecido como a préprio pelos documentos que\me
foram apresentados e, que por este instrumento de procuragdo nomeia e constitui $eu
bastante procurador: JONES BARBOSA DOS SANTQS, brasileiro, casado, procurador,
filho de Cicero Jose dos Santos e Hildene Barbosa dos Santos, nascido em 04/02/198%;
portador da cédula de identidade RG n° 029649482005-7 GEJUSPC/MA, e inscrito no |
CPF/MF sob o n° 035.764.093-43, residente e domiciliado a Primeira Travessa da Rua
Sao Pedro, 19, Santa Barbara, Miranda do Norte/MA. A quem confere poderes
especiais para participar de concorréncias publicas, tomadas de precos, licitagbes, carta-
convite, pregbes presenciais e eletrbnicos e tudo que for pertinente aos processo
licitatérios, dar lances, assinar contratos e propostas, negociar, pagar taxas, receber
editais, concordar e discordar de decisdes, interpor recursos, credenciar funcionarios para as
mesmas, assinar os documentos necessarios aos objetos licitados, bem assim, assinar
propostas, declaragdes e susbstabelecer. (SOB MINUTA). E tera validade de 12 meses a
contar da presente data. Certifico que os dados foram fornecidos pela outorgante na forma
representada, que assume total e expressa responsabilidade por sua veracidade e
exatiddo. DEVE A PROVA DESTAS DECLARACOES SER EXIGIDA
DIRETAMENTE PELOS ORGAOS E PESSOAS A QUEM ESTE INTERESSAR. Os

/

(05) do ano de dois m|I e vinte e um (2021). Esta conforme
hoje. A

“Dr. Frederico Faria™ - CNPJ.: 11.549.017.0001-19, Rua Santo Ant6nio, n°® 49, Centro, Trizidela do /aléﬁmap 65
cartorio@frederico.adv.br P g



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTORIO OFICIO UNICO DE TRIZIDELA DO VALE - MA

FREDERICO LUCIANO DELGADO FARIA Vera Licia Araujo Santana de Moraes
TITULAR Tamires Aradjo Santana Silva
BARBARA MACEDO FARIA Escreventes Autorizada
SUBSTITUTA
Livro: 010 : Data: 06/05/2021 Folha: 172V
1° TRASLADO

Poder Judiciario — TIMA
Selo: PROCUR149013YPDRQKTTG22R9697
06/05/2021 15:45:51, Ato: 13.9.3, Parte(s): Bandeira Construtora & Construgoes Ltda -
ME
Total R$ 104,02 Emol R$ 93,73 FERC R$ 2,81 FADEP R$ 3,74 FEMP R$ 3,74
Consulte em https://selo.tima.jus.br

Poder Judiciario — TIMA E : E
Selo: ARQUIV14901355M2LB2Z18IQK449 ' 'HEF -
06/05/2021 15:46:29, Ato: 13.30, Parte(s): Bandeira Construtora & Construgées Ltda - a. .
ME =
Total R$ 5,12 Emol R$ 4,63 FERC R$ 0,13 FADEP R$ 0,18 FEMP R$ 0,18 Consulte E 3

em hitpsi/selo.tima.jus.br

/
// w ;
/ ‘ K—T/ 7 [:, s\ e 1\ sdseea / XAk
LA;JDINEY BANDEIRA DA COSTA—— ELIANE BARBOSA ARAUJO
Socio Administrador Escrevente Autorizada

“Dr. Frederico Faria” - CNPJ.: 11.549.017 0001-19 , Rua Santo Anténio, n° 49, Centro, Trizidela do Vale MA. Cep: 65.727-000 & (99) 3642-3830 ===
cartorio@frederico.adv.br



TERACAO CONTRATUAL N° §7 DA SOCIEDADE EMPRESARIA

"3ANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES I THA. . ME"

it
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A DA COSTA brasileir

il

P YRR 3 oA TRl P, . - sindrpgus ¥ el e 50/ B R e SRS A
A HNEY BAaNT G, BOINIT0, Natlia e rresideiifec wutra- S AL

nascrto em 26/12/1975, empresario, portador da CNH n° 00002122022 DETR AN-A1/

e CPF.

b

73.003-00. residente e dnmxcxhado na Rua Raimundo Felix, 495, Cenwro, Presidente
HeVIAL R P 0D, ToU-QuU, @

L CON DE SOUSA, hrasilv)im solteiro. natural de Tuntum-MA. nascido em 06/01/1968
ssario, portador do RG n® 1011588983 SESP-MA e CPF n° 856.264 .653-91_ residenie o

i l

G0 lada fig Ruu l's.quuhhui' ;rxm 495 x'mxn A
fart 997, L, CCO02),  Gnicos  sdcios  da sociedade cmpresana BANDELRA
GONTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA. - ME. com sede na Rua Raimunde Feliv

~ala 001, Centro, Presidente Dutra-MA. CEP: (' 5.760-000, registrac

r’r!"\*ll"nh‘ I Hl“

b i h& mu (MY
5 i

i ‘\ldkl() do Maranhiio sob o MNIRE »2 21200847341 om DA/ '(\7”7(\(\?“ o {L’m “e \"'{g‘:fr)“s"f m:)
791.171/0001-08, com filial estabelecida & Avenida Pedro Neiva de Santana. 1341 - 1t

i Harrn de Corda. i A CEDY 53080000

[ L VR T U5 DU gwuaua i1a }uuut kumuu;u d & ottt LJ do
st hdo sob NIRE 0" 21900199030, resolvem, assim, alterar ¢ consolidar o cont Lm» social,
v oate areldusula e condicfio abaixo:
. e o g P
« socicdade que viiha exéicendo suas aiividades na Rua Rammundo Felix NY
A0 Sata 001, Centro, Presidente Dutra-MA, CEP: 65.760-000 ¢ com filial

steclecida a Avenida Pedro Neiva de Santana, 1341- B, Altamira, Barra do
MA CEP: 65.950-000 passa a exercé-los agora no seguinte endereco:

e Jose Sampaio N® 1325, Sala 002, Presidente Dutra-MA CEP 65.760-000
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Viooaente Dutra-MA CEP 05.760-600 ¢ com filial estabelecida a
oo de Santana, 1341- E, Altamira, Barra do Corda — MA CE P 65.

vapital social serd RS 700 000 00 (Setecentas divic
ntas mil) quotas. no valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, mntegralizad
acc T eorrenie do Pais, nelos soc1os
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25/09/2021 09:14 Comprovante de Situacao Cadastral no CPF
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 724.773.003-00

Nome: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

Data de Nascimento: 26/12/1975

Situacao Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 23/08/1994

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:14:00 do dia 25/09/2021 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: B582.122D.F4E7.36FB

https://servicos.receita.fazenda.gov_br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublicaExibir.asp
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Autentico a presente coépia reprogréfica, por ser uma
‘eproducio fiel do documento original e com a qual a conferi

¢
2 dou fé, Foder Judiciario Tyma, geio, {

Presidents-p tra-MA, 30 de abril de 2021, AUT NT031§75OV1EOEZSWG9LN058, 30/04/2021 i

Em tes da verdade. '

fj{"c:i:,i;:f,‘:_cf_i_"'L VAUDAEMTODOOTEHHITORIONACIONAL LSS
ﬁm0000101158898«3 okl I8 07/03/2019

MAIB003 12040

f§ one LEITON DE sousa

FiLIACAG
i MARTA DE LOURDES Sousa

E NATURALIDADE
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 856.264.653-91

Nome: LEITON DE SOUSA

Data de Nascimento: 06/01/1968

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: 03/09/1998

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 09:12:04 do dia 25/09/2021 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: BC8F.8C2A.095C.9FF8

Este documento nao substitui 0 “Comprovante de Inscricdc no CPF”

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublicaExibir.asp C/ - 112



25/09/2021 09:12 Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

X
N
|

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO BE INSCRIGAO COMPROVANTE DE iNSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0" DF ABERTURA
05.791.171/0001-08 24/07/2003
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BANDEIRA SERVICOS £ CONSTRUCOES DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINCIPAL

41.20-4-00 - Construcio de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.11-4-00 - Coleta de residuos n3o-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perignsos

42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas e calgadas

s+ 1 | 42.21-9-02 - Construgdo de estagdes e redes de distribuigao de energia eiétrica

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.12-6-00 - Perfuracoes e sondagens

43.13-4-00 - Chias de teivapienagein

43.29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagao em vias publicas, portos e
aeroportos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
45.24-83-00 - Transpoite escolar

49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
intoarnscinnal

77.11-0-00 - Locagao de automaoveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
81.28-0-00 - Atividades de limpeza n&o especificadas anteriormente

CODIGG E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV JOSE OLAVO SAMPAIO 1325 SALA 002
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO \ [OF
65.760-000 CENTRO PRESIDENTE DUTRA \MA
ENDERECO ELETROMCO TELEEQNE
VALEEMPREENDIMENTOSRV@HOTMAIL.COM (99) 3663-2657
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kkhkk
SITUAGAO CADASTRAL | | DATADA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA N\ 03/09/2013 ‘\
[l ) |
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL / ) / ‘\\
B Sl
» v ( ﬂ / /
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA AGAO-ESPECIAL
ttt*ttgt *ka—n:)«*)m VJ}g /
7

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de

Emitido no dia 20/09/2021 as 21:54:47 (data e hora de Brasilia).
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO
CGC: 05791 171/0001-08 Tnscricao Fstadual: 12 31R482-7
Razido Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA

Regime Apuracio: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: AVt JOSE OLAVO S5AMPALO
Numero: 1325 Complemento: SALA 002
Bairro: CENTRO

Municipio: PRESIDENTE DUTRA UF: MA
CEP: 65760000 DDD: Telefone: 36630145

INFORMACOES COMPI FMENTARFES
CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUCAQ DE EDIFiCIOS

CINAEs Secundarios

Codigo Descricao CNAE

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL

4751201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTQS DE
INFORMATICA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4929501 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DF PASSAGFTROS, SOB REGIME DF FRETAMENTO,
MUNICIPAL

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, o
INTCRMUNICIPAL, INTERCSTADUAL © INTCRNACIONAL
7711000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

LOCACAD DF QUTROS METOS DF TRANSPORTE NAD FSPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR [N

7732201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO

ANDAIMCS
3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGG505 |

3812200 COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS i

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIQRMENTE

421110t .’jf\N'.'TDlil.’;.:;ﬂ NE DANNVIAS F FEDRAVTAS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALGADAS

4221902 CONSTRUGAU UE ESTACOES £ REDES DE DISIRIBUIGAU DE ENERGIA ELETRICA
4289599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4312600 PERFURAGOES E SONDAGENS

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

AL ACRo O SISTEMAS £ EGUIPAMENTCE DE TLUMT

WADAD BESIE

SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

MORTAT

4329104

22/02/2017 - (Obrlgado so nas operagoes de Comércio Exterior/Ve das

sars Orgds Miblico @ Oparagies Intercataduais), 5
& partic de. 21/08/2013, 01/01/2018, / , ’
LIE @ parur el 0L/03/2012 - (OBRIGADU => SERVIGU DE TRANSPYRTE) y F A
\\ -

Ohservacaon: Os dados acima estdo haseados em informacoes fornecidas nel
contribuinte cadastrado. N&o valem coma certiddio de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéaria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 25/09/2021

Numere da Consulta:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consuitaSintegraResuitadoConsulta. jsf



i Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

%

Nume Empresarial: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGCOES LTDA

NIRE (Sede)
21200547345

Governo do Estado do Maranhéo
Secreiaria de £stado de ingustria e comercio - SEiNC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistemna Macional de Registro de Empresas Mercaniis - SINREM

Certificamos que as informacoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigenies na data da sua ex

! Data de Ato Constitutivo
} 24/07/‘2003

.
. CNPJ
] ! 05.791.171/0001-08

i Protocolo: MAC2101407393 {

. Inicio de Atividade
£ 03/07/2003

C1PuE LA GOVERNODOE

TACT! MADANHAN ——
WGl

: Enderego Completo

1 wUNSTRUCAO DE EDIFICIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais), OBRAS DE U_RBANIZA(;AO - RUAS, PRACAS E CALCADAS; COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS; COLETA DE RESIDUGS PERIGOSOS; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE

{ INTERMUNICIPAL, iNTERESTADUAL E iNTERNACIONAL, LOCACAD DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; LOCAGAD DE GUTROS MEIUS DE
| TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhaes, Cagambas, Motocicletas e Utensilios); ALUGUEL DE
! MAQUINAS F FOUIPAMENTOS PARA CONSTRLU l(‘[\(’) SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES DFE LIMPEZA NAO FSPECIFICADAS

Avenida JOSE OLAVO

SAMPAILO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-000

jeto Social

TERRAP LEMI\(“CI\A A

SRS TIVe, v

ONTAGEM E INSTALAGAC DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGAC E SINALIZAGA

D

Uih i AST

INALIZACAC E
$%

O EMVIAS PI IRLICAG

DL D,

PORTOS E AEROPORTOS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUQAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO *
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; PERFURAGOES E SONDAGENS; CONSTRUGAQ DE ESTACOES £ REDES DE !
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Construgao Civil em |

Geral); TRANSPORTE ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDIGENA; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB i
REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, i

{ ANTERIORMENTE (lepeza e Manutengao de Ruas e Logradouros Publicos e Prediais).

Capltal Social

R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

Capital Integralizado

~$ 70U.00V,00 (setecentos mii reais)

Demais

Porte

Prazo de Duracao !
Indeterminado i

\

Nome CPFI/CNPJ Participagdo no capital Espécie de socio Administrador Té>ﬁ§m do mandato |
LAUDINEY BANDEIRA DA 724.773.003-00 R$ 420.000,00 Sacio S : J
COSTA /
{ Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espeécie de socio Administrador Término do mandato |
{ LEITON DE SOUSA 856.264.653-91 R$ 280.000,00 Sacio N ¢ ’
.dos do Administrador
Nome CPF Términgc do mandato
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 724.773.003-00
Ultimo Arquivamento i i Situagio
Data Nimero Atoleventos ATIVA
1 14/01/2021 20201537737 801/ 206 - PROCURACAO 4 § Status
/ SEM STATUS

Vi G

; Fiiiai(ais) nesta Unidade da Federagéo ou fora deia
;1 - NIRE: 21900199030
: Endereco Completo

: AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, N° 1341, E , ALTAMIRA, Barra do Corda, MA, CEP: 65768000

/ |
CNPJ: xx.xxx‘xxx/xxxx-xx //[
/

N

MMWWWHMMHM
g

|
AR b

s bt e Pifimae miis st antiaiAd A s bl -5
NPprCG54, VOIIGar SUS QUCHUGIUaUl NS AupsSiiwww.Sinpirésaia
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Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

..................

Secretario Geral
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S | GOVERNO DO [

Governo do Estado do Maranhéo £ ﬁ‘“ SaveRNan

- = % a EAPJ /‘t
Secretaria de £stado ge Ingustria e comerclo - SEINU s N
Junta Comerciai do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informacées abaixo constam dos documentos arquivados
__nesta Junta Comercial & 580 vigentes na data da sua expedigdo.

Cart:ﬁcamos que BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA Protocolo: MAC2101407703
| encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: {

NIRE 21260547345 Situacdo
ATIVA
Status
SEM STATUS

e At

. CNPJ 05.751.171/0001-08

: 'lerego Completo JOSE OLAVO SAMPAIO N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente DutraIMA CEP 65760-000

i Arqu:vamentos Posteriores

| Ato Numero Data Descrigdo H
i 801 20201537737 14/01/2021 PROCURACAD
223 20200581783 28/07/2020 BALANCO
; 223 201906295376 03/056/2619 BALANCO :
{223 20180316826 02/05/2018 BALANCO
(318 20180009028 10/01/2018 DESENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO ;
PORTE
, 0G2 261713388130 27122017 ALTLIRACAS OL DASTSE (LKCLITC NCML ;
EMPRESARIAL) )
| 801 20170573508 05/07/2017 PROCURACAO i
1 307 20170439712 04/07/2017 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO i
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
. 002 20170318770 04/07/2017 ALTERACAOC DE DADOS (EXCETO NOME
i EMPRESARIAL)
223 20170488519 20/03/2017 BALANCO
1 223 20160266432 08/04/2016 BALANCO
y 223 20150238280 37/04/2018 SALANCC
1 002 20150167342 05/03/2015 MLTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
! EMPRESARIAL)
j 223 201400/ /014 12/02/2014 BALANGO
223 20130255521 01/04/2013 BALANCO
. 223 20120078712 06/02/2012 BALANCC
{223 20110115988 25/02/2011 BALANCO
| 002 20110095081 14102/2011 SMALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
’ EMPRESARIAL)
20100008281 24/84/2040 BALANCC
;w2 20090699998 23/12/2009 *ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NQME
EMPRESARIAL)
| ooz 20090335562 1710712009 SALTERACADL DE DADUS E DE NOME tlm\bk\mm_
1 002 219001938030 17/07/2009 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
| 315 20030208161 24/07/2003 ENQUADRAMENTC DE MICROEMPRESA

{1 090 21200547345 24/07/2003 LONTRATO

L

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 12/08/2021, as 16:45:00 (horario de Brasilia).
Se impressa verificar sua autenticidade no httos:/hmww.empresafacil.ma.gov.br com o codigo OSJISOFUG.

! l!’! L UH] nu illl

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario(a) Geral



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consuita realizada em: 25/09/2021 11:17:59

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

CNPJ: 05.791.171/0001-08

el ZRhe A I AIVU

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
(Cadastro: Licitantes Inidoneos

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgao gestor, clique AQUIL

Orgido Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgéo gestor, clique AQUI \‘\

Orgac Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da conanlta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portai do orgao gestor, clique AQUI.

Cadastro: CNEP - Cadastre Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta | j
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique A( I/ \

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos rincip&osd§nplif j€acio e
/ )

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia /




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016,
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAQC

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

CPF/CNPJ: 05.791.171/0001-08
Certifica-se que, em consuita aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos peia Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistoma CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio de entes

S8 responsab
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a rela¢do de empresas e pessoas fisicas que
sofreram san¢ies que impiicaram a restri¢do de participar de iicitagoes ou de ceiebrar contratos com 4 Administragdo
Pablica.

. AT ; T . . a
O Cadastre Nacicnal de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagde de empresas que sofreram qualquer das punicsey

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem /
fins lucrativos que estido impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceriq com a
Administracdo Phblica Federal, em funcdo de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repa
de parceria firmados anteriormente.

§¢ ou termo.

Certiddo emitida as 22:36:15 do dia 21/09/2021 , com validade até o dia 21/10/2021.

Codigo de controie da certidao: HjzWR43 XykOnnFFBhHNO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/08/2021 22:46
" TX\ FILTROS APLICADOS:
7 ) =0 \ %
S\ _£PF{CNPJ: 05791171000103
S X
SV

" Data da consulta: 21/09/2021 22:45:00
Data da ultima atualizagdc: 21/09/2021 16:00:31

~

699

CONSULTAR

DETALHAR CNPJ/CPI: DO SANCIONADO NCME DO SANCIONADO

Nenhum registro encontracio

https://wv/w.portaltransparencia.gov.t r/Sc-mcoes./ceis‘?paginacao'c‘,ir'npl‘Ae&ta manhoPagina=8offse t=&direcaoOrdenacan=asc&cpfCnp’

Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas = Suspensas - CEIS - Portal da transparénsia

<

\ S
\ 3

- DATA DE PUBLICACAO DA
SANGi0

GRGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

UF DO 5ANCIOMNADO PO DA SANGAO

7730030C&colunasSelzcionadas=linkDetalhamento%2Cc... 1/1



Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas = Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
o

21/09/2021 22:45
LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

\ Eig\/cnpj: 72477300300
’ “Data da consulta: 21/09/2021 22:45:00
Data da ultima atualizagdo: 21/09/2021 16:00:31
UF DO 5ANCIONADO f:'\t‘sg%/::;:mmz T1P0 DA sancho QUANTIDADE

CNPJ/CPI DO SANCIONADO NCME DO SANCIONADO

DETALHAR
Nenhum registro encontracio

1e&tamanhoFagina=&offset=&direcaoOrdenacas=asc&cpfCnp| 7730030C&colunasSelzcionadas=linkDetalhamento%2Cc

httos://wviw.porialtransparencia.gov.t /sancoes/ceis ?paginacaoSimple

1



21/08/2021 22:60 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas 2 Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
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7 CONSULTAR
rd

£

" Data da consulta: 21/09/2021 22:45:00
Data da ultima atualizagdo: 21/09/2021 16:00:31

DETALHAR CNPJ/CPI DO SANCIONADO NCME DO SANCIONADO UF DO 5ANCIONADO 2:%%’::;:;’?‘ TIPO DA SANGAO S QUANTIDADE

Nenhum registro encontraco

https://wvs/w.porialtransparencia.gov.tr/sancoes/ceis ?paginacaaSimple e&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacas=asc&cpfCnpj 31171000108&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...  1/1
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Terraplanagem e Locacao de
Transpories e Construcao Civii.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

A Comissio Permanente de Licitagio
MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

ANEXO
MODELO DE DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA- MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

A Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA,
wscrita no CNPI/MF sob o 1° $5.791.171/6601 — 08, por seu representante
legal, o Sr(a) LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro,

Empresario, portador(a) da Cédula de Identidade/RG n° 227141945 e do

CPF/MF 11° 724.773.6063-00, declara, sob as penas da Lei, nos iermos do paragrafo
2°do art. 32 da Lei n.° 8.666/93 que até a presente data nenhum fato ocorreu que A\
inabilite esta empresa, a participar da PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP

, garantindo-se pela autenticidade dos documentos apresentados.

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOE
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR

CPF: 724.773.003-00
R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
AVi InEE A AV CARAR AL 4 AAE CEMTAA AFR. CF SAA SRS BRECINERITE DT i s
AV.ICSL CLAVE SAMIPAIC, 1.025, CINTRG, TR 85.780-0CC, PRISIDINTL DUTR/MA

CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com



Terraplanagem e Locacao de
Transpories e Construcao Civii.

PREGAQO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM
A Comissdo Permanente de Licita¢do

MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

NSOAALRA L MRS A

ANEXO

DECLARACAO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO
ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL (DECLARACAO DO MENOR)

P U G,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

A Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA,

inanvita o O NDT/AAL anl A O & O iT1/0001 NQ wne crry ranenanntanta
1IIDU1 a 11U CINL J/1vil duUv v 1l el Jhe1l I H/IUUULR T Uy lJOl hviEE lbl)lbb\/lllalll,\a

legal, o Sr(a) LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, brasileiro, solteiro,
Empresario, portador(a) da Cedula de ldentidade/RG n” 227141945 e do
CPF/MF n° 724.773.003-00, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art.
27 dalein® 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro
de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre € ndo emprega menor de dezesseis anos.

EIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR
CPF: 724.773.003-00
R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
AVACSE SLAVCSANPAIS, 1 335, CLNTRG, SEnxES. 750000, PRisSiony
CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7

FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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Terraplanagem e Locagao de
Transportes e Construcao Civii.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM
A Comissio Permanente de Licitagio

MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

AKLN/ IV AR

ANEXO
DECLARACAO DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO (COM FOTOS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO

Declaro, sob as penalidades da lei, que a empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.791.171/0001 — 08, est4

localizada ¢ em pleno funcionamentc no enderego abaixo, sendo o local adequado ¢

compativel para o cumprimento do objeto. conforme fotos em anexo do prédio € suas
1nstalagoes.

Declaro ainda que a empresa dispde de escritorio dotado de instala¢des, recursos humanos
e mobiliarios pertinentes as suas atividades.

LOCALIZACAO DA EMPRESA:

ENDERECO: AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO
CIDADE/ESTADG: PRESIDENTE DUTRA- MARANHAO
CEP: 65760-000

TELEFONE: (99) 99176-4001

PONTOS DE REFERENCIA

DA DIREITA: CN MOTOS
FRENTE: HOME CENTER TAVARES

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

SOCIO ADMNISTRADOR ~_—/

CPE: 724.773.003-00 \
R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA

FRIDI -0 AE 704 471 /0001 A8 INC,A CCTANIIALL 12 210 409 7
CNPJR205.721.171/0001 - 08  INSC.ESTADUAL: 12.318.482-7

FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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Terraplanagem e Locagao de
Transportes e Construgao Civii.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

A Comissdo Permanente de Licitacdo
MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

m AN M ivadim

DECLARACAO DE NAO VISITA
LEGISLACAO
{ ACORDAO n” 4.968/2011- Segunda Camara TCU

(ACORDAO n° 110/2012 — Pienario TCU)

(ACORDAO n° 785/2012 — Plenario TCU)

- (ACORDAO n° 906/2012 — Plenario TCU)

(ACORDAO n° 3.459/2012 — Plenario TCU)
(ACORDAQ n° 7519/2013 -Segunda Camara, TCU 024,995/2013-4)

AR ML W 4% xk

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO- MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Declaro que o técnico desta empresa RANDEIRA CONSTRUTORA &

CONSTRUCOES LTDA, nio visitou o local dos servigos constante da PREGAO
PRESENCIAL N°043/2021 SRP, constatando as condigdes e pecuiiaridades inerentes
a natureza dos trabalhos, avaliando os problemas futuros de modo que os custos
propostos cubram quaisquer dificuidades decorrente de sua execugdo. A ndo verificagao
dessas dificuldades ndo podera ser invocada no desenrolar dos trabalhos como fonte de
alteracdo dos termos contratuais estabelecidos.

- PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA
LAUDINEY BANDEIRA DA CGSTA /
SOCIO ADMNISTRADOR
CPF: 724.773.003-00

A4 a4

| R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUC@ES LTDA.

2R EOSHCLAYSENEAE 1305 CORING Ors ERen.ony
CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com



Terraplanagem e Locacdo de
Transpories e Construcao Civil.

PREGAO PRESENCIAL N°©024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

5
A Comissdo Permanente de Licitagdo

MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

ANEXO

DECLARACAO FORMAL E EXPRESSA DO LICITANTE INDICANDO O
RESPONSAVEL TECNICO

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, com sede na AV. JOSE
OLAVO SAMPAIO, n° i.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de
PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHAOQO, CEP »n° 65.760-000,

oA ANimy W

vem, pelo seu representante legal LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA,
poriador(a) da Carieira de Ideniidade n® 22.714.194-0 SSP/MA ¢ do CPF
N° 724.773.003-00, indicar o Fngenheiro ANDRESSON CARLOS
JARDINS PEREIRA DA SILVA, inscrito no CREA, sob n° 1914309731,
como responsavel técnico na execugdo dos servigos objeto da PREGAO
PRESENCIAL N°024/2021 SRP em epigrafe.

‘!1

\

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

T

RANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES

LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR
CPF: 724.773.003-00

R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.

AVI IAEE A AVIA S ARARAIA A4 ANE AFRTRA ACS, AR TAA AAA DNFCINEAITE NOETe faaa

AL SCSE CLAVC SAMPAIC, 1,325, CONTRC, CLF: 65.760-0C0, PRESIDINTC DUTR/MA
CNPJ N2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7

FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com



Terraplanagem e Locacdo de
Transpories e Construcao Civii.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

A Comissio Permanente de Licitagao
MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

RimE AimErsAlLNERL W lVAL R

ANEXO

EQUIPE TECNICA F CHAVE

Prezados Senhores,

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA, com sede na AV. JOSE
OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE DUTRA, estado do
MARANHAO, CEP n° 65.760-000, inscrita no CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, por intermédio de seu representante
legal o(a) Sr(a) LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de ldentidade n® 22.714.194-6
SSP/MA e do CPF N° 724.773.003-00, DECLARA que alocara em tempo habil. garantindo o cronograma da obra. as
instalagoes, aparcihamento e os profissionais listados abaixo, conforme necessidade da obra sem impacto a0
cronograma da licitagdo.

EQUIPE TECNICA E CHAVE:

o ANNDERSON ROMMEL RABELO GARRETO )
CONTABILISTA E ADMNISTRADOR RESPONSAVEL
CRC - MA N 8198/0

RGN 430201958 SSP-MA

e ANTONIO BRAZ DA SILVA FILHO
CONTADCR

CPF: 283.159.603-34
CRC/UF n.°® MA-005821/0-8

e ANDRESSON CARLOS JARDINS PEREIRA DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
REGISTRO: 191430973-1
CPF: 008.449.743-23

¢ PALOMA MARIA DAMASCENO VIEIRA

ENGENHEIRA ELETRICISTA
REGISTRO: 111441116-7
CPF: 043.270.773-56

BEATRIZ DA SILVA ALVES
ENGENHEIRA AMBIENTAL
REGINTRO: 118891554
CPF: 059.258.593-08

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.

AN RPN ST AVIES CARATLALA 4 AR AFRITRA ATG. CC TSN AAS DRECINERTE Yo TR 8
AN JCSL CLAVTO SANIFAIC, 1.325, TUNTRG, Ciri SO/ 00-UU0, rnuiviini b Ui/ ivin

CNPJ n2 05.791.171/0001 - 08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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Terraplanagem e Locacao de
Transportes e Construgao Civil.

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

?

BANDEIRA CONSTRUTORA E-€ONSTRUCOES LTDA

LATDINEY RANDEIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR

CPF: 724.773.003-00
R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.

oF AV SAMDAIS 4 330 rrnn-nr\ CERLEr San Al b lg plat s
ANV GCSLCLAVC AU Aoy LY N VuUUw, T v

CNPJ n2 05.791. 171/0001 08 INSC. ESTADUAL 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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Terraplanagem e Locacao de
Transportes e Construgao Civii.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

A Comissdo Permanente de Licitagio
MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

ANEXO
DECIARACAO DOS REQUESITOS DE HABILITACAO

empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA, com sede na
AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA 002, CENTRO, na cidade de
PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHAOQ, CEP n° 65.760-000, inscrita no
CNPJ N° 05.791.171/0001 — 08, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade n°

22.714.194-6 SSP/MA e do CPF N° 724.773.003-00,DECLARA scb as penas da Lei

RS VAV D L e

que cumpre plenamente as exigéncias e os requisitos de habilitacao previstos no
instrumento convocatorio do PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SKP
em epigrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de CHAPADINHA-MA , inexistindo

qualquer fato impeditivo de sua participacao neste certame.

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 202il!

/ " BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA
/
/

FAYITMMIOVYV DARAVMDIOIND A NA £NCTA
BUMAURSEINEY R AP A VA RURANOR BFLOR AT RO

SOCIO ADMNISTRADOR
CPF: 724.773.003-00

R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.

AV 1ACE ML AVIACARARAIA 4 AAMF AFRITRA AFDL 2F T8N ANA RRECINCRAITE TR Tasa
AV sCOL v O Sruvin M) did i, CLINI I, LLT 3 Uded UV UL, FRLOIL LI L 10 1IN IVIm

CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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Terraplanagem e Locacao de
Transpories e Consirugao Civil.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM
A Comissdo Permanente de Licitagio

MUNICIPIO DE CHAPADINHA/MA

Lfmarai

ANEXO
DECLARACAO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS
DO EDITAL

BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N°
05.791.171/0001 — 08, com sede na AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, n° 1.325, SALA
002, CENTRO, na cidade de PRESIDENTE DUTRA, estado do MARANHAO, CEP
n’ 65.760-000, LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de
Identidade n°® 22.714.194-6 SSP/MA e do CPF N° 724.773.003-00,DECLARA  para os
devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos €
que temos pieno e total conhecimento da realizagao dos trabaihos do certame.

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

BANDEIRA CONSTRUTORA E C6NSTRUCOES LTDA

LAUBINEY BANDUIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR
CPF: 724.773.003-00

R.G: 227141945

s

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.

© oA AL ARANAIA 4 2AC AFRITRA AN OF TEA AAN DGECINERITE N ITO TAA A
CLNTRT, T HISH DI R I

AV e ~ e
AV IUSL VLAV U Sruvir AU, 1.ac0, T VO GUTUUY) T g vis

CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com




Terraplanagem e Locagdo de
Transpories e Construcao Civil.

PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0101.0354-PHCM

A Comissio Permanente de Licitacdo
MINICIPIO DE CHAPADINHA/MA

LNAN_ as axs AA SRASRLNARL R IV RL W

Prezado Senhor,

A empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n°
05.791.171/0001 — 08, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) LAUDINEY
BANDEIRA DA COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade n® 22.714.194-6 SSP/MA ¢ do

CPF N° 724,773.003-00, DECLARA, sob as sangdes administrativas cabiveis e sob as penas

Aa
SanpUus audliiiisuau v a, 1YVID v DUV ad P ad ua

le1, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto
I U W T | At DT AT o2 20 Q L0460 A D1 A trzinbh A AA QY nnracnida aala T a3 <00 Q&5 A -
ii0 iiiCiSO v G0 Ait. 2/ Ga L.Ci 11 O.VUV, uC 21 dLr Juiliu uc 1/0), acicsciao plia Lo 1 7.00%, dD
27 de outubro de 1999, que ndo possui em seu quadio de pessoal empregado(s) com menos de
18(dezoito) anos em trabaiho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabaiho menores de
16 (dezesseis) anos, salvo na condi¢do de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condicio ME/EPP/COOP, esta empresa esta excluida das vedag¢des constantes n
Lei Complementar n°. 147/2014 e; na presente data, ¢ considerada:

() MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n° 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n°® 1472014,

() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007.

() Ndo é ME/EPP/COOP. v/
Bitacdo

4[ v cto
T M

3
b1 ue esta

2} hrant. o niann caonhocimant o atondimontn ag aviea
I \(uunlta al preny connedimentie ¢ awnaimentg as ¢ L4

empresa atende a todos os requisitos de habilitagdo, bem como apresentg sua proposta com
indicacdo do ohieto e do preco oferecido os anais atendem plenamente ag Edital

»é

LS 249y

4) Declara quc ndo possiii einl seu Guadro socictario servidor piiblicg
empiesa publica ou de sociedade de econoimia mista, ein atendinx
18, XII, Le1 13.080/2015, sendo de inteira responsabilidade o Contratado a tiscalizagdo dess.

vedagdo.
g |
e

N\

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.

AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, 1.325, CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTR/MA
CNPJ n2 05.791.171/0001 — 08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7

FONE: 993663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com




Terraplanagem e Locacdo de

a°
S
S

Transportes e Construcao Civil.

5) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do
artigo 32, § 2.°, da Lei Federal n.° 8.606/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a
imabilite a participar do Pregdo Presencial em epigrafe, e que contra ela ndo existe nenhum pedido
de faléicia ou
concordata. Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a todos os seus
termos.
6) Quanto a elaboracdo independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente BANDEIRA CONSTRUTORA E
CONSTRUCOES LTDA, e que o conteudo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado a. discutido com ou recebido de qualquer outro participante

potencial ou de fato do PREGAO PRESENCIAL N°024/2021 SRP, por qualquer meio ou

Por qumq‘ﬁu PEss0a,
b) A intengdo de apresentar a proposta anexa nao foi informada a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fate do PREGAQ PRESENCIAT N°024/2021

SRP

. por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer
uuu pd.l lelpd.lllC pUlCllbld.l ou UC ld.LU UU ' § REGAG PRL/OENCIAL N0924/2021 OI\I
quanto a participar ou nao da referida licitagao;

d) Que o conteudo da proposta anexa néo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualguer outro participante potencial ou de fato da PREGAQO
PRESENCIAL N°024/2021 SRPantes da adjudicagfo do objeto da referida licitagfio;

e) Que o conteudo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
mmformado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de BANDEIRA
CONSTRUTORA E CONSTRUCOES LTDA antes da abertura oficial das propostas:

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragfio e que detém plenos poderes
e informagdes para firma-la.

PRESIDENTE DUTRA - MA 29 de Setembro de 2021

(/> /
f)(ES/ET/DA/
5

BANDEIRA CONSTRUTORA E COXNST
LAYUDINEY RANDEIRA DA COSTA
SOCIO ADMNISTRADOR

CPF: 724.773.003-00
R.G: 227141945

BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUGOES LTDA.
Vi aAeF A AVEN © AlﬁnAlr‘\ 4 R f*l‘l n4 A AN ARS OOCCIHRTAITE TR IRaa
AV.JCSCCLAVE SANIPAIC, 1,325, CONTRC, COR: 85.78C-00C, PRIOSIDINTE DUTR/MA (T‘\
CNPJ n2 05.791.171/0001 —08  INSC. ESTADUAL: 12.318.482-7
FONE: 99 3663 0145 CELULAR: 99 8123 3216 E-MAIL: laudiney.costa@hotmail.com
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

+ PROTOCOLO: 171300130
- DATA DO PROTOCOLO: 26/12/2017

« NUMERO DE REGISTRO: 21200547345

« ARQUIVAMENTO: 20171300130

+ EMPRESA: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA

.‘5‘ Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/downioad-contrato-
eletronico/arquivo/Q28udHJhd GIIMTUXNDMyMzIxMF 8xNzEzMDAxMzAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1702214600)

www.empresafacil. ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP 1702214600 171



30/09/2021 14:33 Portal do Selo

Portal do Selo &

«—Voltar

Selo valido

Selo verificado:

AUTENTO031575C9X3A1BHZF20UE28

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

Ato realizado:

13.18 - Autenticagdo de copias de documentos extraidas por meio reprogréfico, por pagina
Cartério:

PRESIDENTE DUTRA - 2° Oficio Extrajudicial (Presidente Dutra)

Delegatario:

Vitor de Lima Vaz Sardinha

Usuadrio:
Vanuza Coelho da Costa

Data de realizagao:
18/05/2021 as 17:03

Local:
Presidente Dutra - MA

Valor do ato
Emoiumentoé
FERC

FADEP

FEMP “

Total

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT031575C9X3A1BHZF20UE28 171
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Portal do Selo

Portal do Selo

Selo valido

Selo verificado:

AUTENTO0315750V1EOE2SWGILNOS58

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

Ato realizado:

13.18 - Autenticagao de copias de documentos extraidas por meio reprogréfico, por pagina
Cartério:

PRESIDENTE DUTRA - 2° Oficio Extrajudicial (Presidente Dutra)

Delegatario:

Vitor de Lima Vaz Sardinha

Usuario:
Michele de Sousa Costa Vieira

Data de realizagao:
*‘* 30/04/2021 as 14:40

Local:
Presidente Dutra - MA

Valor do ato
Emolume(n’tosb
FERC | |
FADEP

FEMP

‘ Total

«—Voltar

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT0315750V1EOE2SWGILNO58
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/4



30/09/2021 14:34

Empresa Féacil Maranhao

& ’\ 2
A D
{-’ —

NIRE (Sede)
21200547345

CNPJ

05.791.171/0001-08

Enderegco Completo

Avenida JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente Dutra/MA - CEP 65760-000

Objeto Social

CONSTRUGAO DE EDIFICIOS (Residenciais, Comerciais e Industriais); OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,
PRACAS E CALGCADAS; COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS; COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS;
CONSTRUGCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; MONTAGEM E INSTALACAO DE
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAGCAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO EM GERAL; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; PERFURACOES E SONDAGENS;
CONSTRUGAO DE ESTAGOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; OUTRAS OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Construgéo Civil em Geral); TRANSPORTE
ESCOLAR E TRANSPORTE ESCOLAR INDIGENA; TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS,
SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; LOCACAO DE
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; LOCAGAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (Caminhdes, Cagambas, Motocicletas e Utensilios); ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; ATIVIDADES DE
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (Limpeza e Manutengéo de Ruas e Logradouros Publicos e

Capital Integralizado
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

Prediais).
Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) Demais Indeterminado

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ
LAUDINEY BANDEIRA724.773.003-00
DA COSTA

CPFI/CNPJ
856.264.653-91

Nome
LEITON DE SOUSA

Participagao no
capital
R$ 420.000,00

Participagao no
capital
R$ 280.000,00

Espécie de
socio
Sécio
Espécie de
socio
Sécio

Administrador Tér

S mandato_____

Indeterminado

Administrador Término do /

Dados do Administrador

(\_//"
Término do mandato

/)

N mandato
\ Indetermirado

AW/
/\/

7\ /
=\
P

Nome CPF / |
LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA 724.773.003-00 Indeterminado J,,/
ko
Ultimo Arquivamento Situagdo
ATIVA
Data Numero Status
14/01/2021 20201537737 EM STAT/US

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

3/4

o0/ ‘:{33({
Data de Ato Inicio de Atividadel /
Constitutivo 03/07/2003
24/07/2003



30/09/2021 14:34 Empresa Facil Maranhéao 6:)>L{

Filial(ais) nesta Unidade da Federagao ou fora dela

1 - NIRE: 21900199030 CNPJ: XX XXX XXX/ XXXX=XX

Enderego Completo
AVENIDA PEDRO NEIVA DE SANTANA, N° 1341, E , ALTAMIRA, Barra do Corda, MA, CEP: 65768000

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 12/08/2021, as 16:44:16 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo XDVXMSLA.

VAR

MAC2101407393

U

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4
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Empresa Facil Maranhao

https://www.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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30/09/2021 14:35

Empresa Facil Maranh&o / C Z> Br

Nl 055
NIRE 21200547345 Situagdo 1
CNPJ 05.791.171/0001-08 ATIVAS
Status
SEM STATUS
Endereco Completo JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 1325, SALA 002, CENTRO - Presidente
Dutra/MA - CEP 65760-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
901 20201537737 14/01/2021 PROCURACAO
223 20200581783 28/07/2020 BALANCO
223 20190295376 03/05/2019 BALANCO
223 20180316826 02/05/2018 BALANCO
318 20180009028 10/01/2018 DESENQUADRAMENTO DE
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20171300130 27/12/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
901 20170573508 05/07/2017 PROCURACAO
307 20170439712 04/07/2017 REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
002 20170318770 04/07/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPREgﬁR L)
223 20170488519 20/03/2017 BALANCO \
223 20160266432 08/04/2016 BALANCO \
223 20150236280 07/04/2015 BALANCO L‘\ )
002 20150167342 05/03/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
223 20140077014 12/02/2014 BALANCO
223 20130255521 01/04/2013 BALANCO
223 20120079712 06/02/2012 BALANCO
223 20110115988 25/02/2011 BALANCO
002 20110095081 14/02/2011 ALTERACAO
NOME EMPRESARIA
223 20100028381 21/01/2010 BALANCO
002 20090699998 23/12/2009 ALTERACAOQO DE BDADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL) A
002 20090335562 17/07/2 9 \\ ALTERACAO DE DADOS E DE "
"/ NOME EMPRESARIAL \ /
002 21900199030 17/07/20 ABERTURA DE FILIAL NA UF/D
& sy SEDE
315 20030209161 24/07/2003 “ENQUADRAMENTO DE- ,
MICROEMPRESA /
090 21200547345 24/07/2003 CONTRATO /Zl’ /
Esta-certidao.foi-emitida.automaticamente.em 17/09/9071 as.16:45:09 (hnr%rin de ancllm\

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www. empresafaml ma gov.br, com o céd

OSJSOFUG.

https.//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

3/4
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IR

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/4



J o COMERGIO EIREL,

CNPI-12 5N 451/0001-13

PROCURACAQO PARTICULAR o/

[ OUTORGANTE: |
A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,

Qd.126, n° 28, Cep: 65130-000 - Maiobéo — Pago do Lumiar — MA por intermédio de seu representante
legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade N° 16708552001-9 SSP MA e

do CPF N° 009.874.383-01.

B ~ OUTORGADO:

WANDERSON LUCAS PEREIRA GOMES, Brasileiro, Solteiro, portador da Carteira de
Identidade N° 033401392007-1, SSP/MA, CNH N° 06116735942 DETRAN / MA e CPF N°
053.835.833-51, residente na Rua Princesa Estefania, Quadra 25, Casa 01, Bairro: Vila Kiola na
cidade de Sdo Jos¢ de Ribamar / MA.

| PODERES:

Por este instrumento particular e na melhor forma de direito, o outorgante nomeia e constitui
seu bastante procurador, o outorgado, para o fim especial de representar a participagdo da outorgante
cm licitagdes piblicas Estaduais, Federais e Municipais, nas modalidades Pregdes, Tomadas de Precos,
Concorréncias e outras, podendo assinar propostas, declarag@es, planilhas de precos, formular lances,
negociar pregos, fazer impugnagdes, interpor recursos e desistir de sua interposigdo, fazer novas
propostas, rebaixar pregos, conceder descontos, e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame.

I

PACO DO LUMIAR - MA, () de Qe 7omr Zrno de20 1.

E’%g‘ﬁlf
O o

=TPVvente Autaiizada

J€Setembro de

& &_ ‘sel

7#/ 47%6/ %{Vl‘fﬁé ré)/ K)M,ca)
" Js COMERCIO EIRELICME
CNPJ n°: 12.508.451/0001-13

O DO 2° OFICIO DE PACO DO LUMIAR

0 ﬁ/lesﬂ'@aqu)\os Maciel - Tabelia e Registradora

natura indlcada de YOSIMIEL JORGE DA

JOSIMIEL JORGE DA SILVA 2 ﬂ
RG N° 16708552001-9 )
CPF N.° 009.874.383-0

Tacvane Cristina Mendes de Ol

Av. 13, Qd. n2 28 — Maiob3o - Pago/do L&’lmiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385 / (98) 98137-0215 “‘\

)

r- \
. c.-\RTORIO D2 OFICIO DE PACO DO LUMIAR ) mail: josimieladm123@gmail. corh .
g N B s Maciel - Tabelia e Registradora [’j“\\\
= oy ‘u EXTCAGAO s ~__

~ertifico e doufe que a B ¢denite fo uopxa € repxud\uau fiel dO ungsmal ‘qu_emnnl @ E . ‘/_\
apresentado Emolurientos RSA B; ‘,;—Fn’\* emp Fadep R a l'F (?r - "
g X J

Selo DigitaAUTENJ03158 ‘15 . @i‘ = /

Consulte a validade deste selo a) //
Paco do Luniiar \MA, Q2 di /

' 7717; ane Cristing Mendes de (

P Ey('l’('\‘g’)}itj;lll{OI'iL'/l(IU \—/



CNH Digitali

Departamento Nacional de Transito

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAFSTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

)
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagOes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagé@o do documento digital estéao disponiveis em:

< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opg¢éo Validar
Assinatura.

ERPRO /| DENATRAN

.
NS
\\ N\
KN
\ ‘\T)
—
N
\
\ it
\
e | "’
/ \
/ \




>

VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL
2140533964

i) 29/11/2006

3 -
[
i
B
£
2 o
g =

DATA EMISSAD

l 03/12/2020
04645689285
o MA044012136
TIR EXTRAJUDICIAL DE IGARAPE DO

Enesio Ferreira da Silva — Oficial
Avenida Nagib Haickel, 1181 - Centro - Igarapé do Meio - MA - {©) (98) § 81710676 - cartorioig

Poder Judiciario TJMA. Selo:
AUTONTIS783082Y T2WTWG2RADE19,
26/04/2021 09:18:11. Ato 13.18, Total R$ 5,12
Emol R$ 4,63 FERC R$ 0.13 FADEP A% 0,18
FEMP R$% C,18 Consu:iie em

https://selo. timz. jus. br
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i oilozsy
INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAGCAO E CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL b
“J § COMERCIO EIRELI” C ?

12.508.451/0001-13
Pelo presente instrumento particular de alteragdo e consolidagdo do contrato social, os abaixo-assinados:

JOSIMIEL JORGE DA SILVA, brasileiro, casado { comunhdo parcial de bens), empresario, natural de Sdo Luis MA, nascido em
06/03/1985, portador da CNH 167085520019 SESP-MA, expedida em 23/05/2019, do CPF 009.874.383-01, residente e domiciliado
RUA 12, 12, A, Bairro: VILA OPERARIA, Sdo José de Ribamar, Maranhao CEP 65110000;

NEUSA MARIA SANTOS DA SILVA SILVA, brasileira, casada ( comunhdo parcial de bens), empresaria, natural de Primeira Cruz MA,
nascida em 25/09/1990, portador da RG n° 0361200820082 SSP-MA, expedida em 05/07/2018, do CPF 603.191.673-80, residente e
domiciliado RUA 12, 12, A, Bairro: VILA OPERARIA, S3o José de Ribamar, Maranhao CEP 65110000; unicos s6cios de uma sociedade
empresaria limitada sob a denominagdo de J J DA SILVA & SANTOS LTDA ME, com sede na AVENIDA AV 13, 28, QUADRA 126
Bairro MAIOBAO, Pago do Lumiar, Maranh3o, CEP 65130000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do
Maranhdo sob nire n® 21200987663, inscrita no CNPJ 12.508.451/0001-13, resolvem entre si, como de fato resolvido tem, na
melhor forma de direito e de pleno e comum acordo, alterar o seu contrato social conforme as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

CLAUSULA 12:Fica Transformada esta empresa em EMPRESA |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA — EIRELI, com sub-rogagdo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA: Retira-se da empresa o Sra. NEUSA MARIA SANTOS DA SILVA SILVA, que por sua vez cede e
transfere para o sécio Sr. JOSIMIEL JORGE DA SILVA, 155.000 {cento e cinquenta e cinco mil) quotas de valor nominal de
RS 1,00 (um real)cada uma, equivalente a um total de RS 155.000,00 {cento e cinquenta e cinco mil reais) totalmente
integralizados através de moeda corrente nacional.

CLAUSULA TERCEIRA: A empresa girard sob o nome empresarial “J S COMERCIO EIRELI”, terd sede e foro na AVENIDA AV
13, 28, QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Pago do Lumiar, Maranhdo, CEP 65130000,inscrita no CNPJ sob n?
12.508.451/0001-13.

CLAUSULA QUARTA: A empresa tera como nome fantasia J S MAIS, telefone para contato alterado para 98 3237-3385 e
email josimieladm123@gmail.com.

CLAUSULA QUINTA:

Objeto da empresa serdo:

4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 -REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DETEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 -IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO 18.13-0-99 -IMPRESSAO DE MATERIAL PARA QUTROS USOS 33.12-1-02 -MANUTENCAO E REPARACAQ DE
APARELHOS E INSTRUMENTOS DEMEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARACAODE APARELHOS
ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS EEQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAO, TRATAMENTOE
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS AESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDE$ 38.11-4-00 -
COLETA DERESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOSPERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E
DISPOSICAO DE RESIDUOSNAO-PERIGOSQS 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DERESIDUQS PERIGASOS 41.20-4-
00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAS]l DEENERGIA
ELETRICA 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURASMETALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO\ELETRICA
43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE ARCONDICIONADO, DE VE
REFRIGERACAO 43.29-1-04 -MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DEILUMINACAO E SI
EM VIAS PUBLICAS, PORTOS EAEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,DI
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 — PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-
0-05 -SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOSAUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE
BORRACHARIA PARAVEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAISE AGENTES DO COMERCIO DE
PECAS E ACESSORIOS NOVOS EUSADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIOVAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOSDE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADODE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOSPARA USO D ESTICO, EXCETO
INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 49.£3-0-02 -SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS — LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO
DEALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMODOMICILIAR 71.19-7-03 - S R\!I OS DE DESENHO




da4
77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINASE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO¢ ANDAN\%%
0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRASESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIME /)
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS EINDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORN NTE, ‘f“
SEM OPERADOR( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,ESCAVAR BURACOS) 8Q. —1»01,4-*‘"
ATIVIDADES DE VIGILANCIA ESEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DESISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 -SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS,
EXCETOCONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EMDOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGASURBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAQO TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DESONORIZACAO E DE
ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARACAO EMANUTENCAQ DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOSPERIFERICOS 5022-
0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DEPASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,
EXCETOTRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS EAPARELHOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAOQ DE PESSOAS, PECASEACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS42.13-8-00 - OBRAS
DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS ERECREATIVAS
43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 -OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 8130-
3/00 -ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS EEQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO
PARA USO NAO INDUSTRIAL4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAOESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTADE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E
DESEGURANCA DO TRABALHO.
CLAUSULA SEXTA:
Em virtude das altera¢des havidas, fica o presente contrato social vigorando com ascldusulas e condi¢des seguintes,
totalmente consolidadas neste presente instrumento de alteragdo contratual.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDACAO
J S COMERCIO EIRELI
12.508.451/0001-13

Pelo presente instrumento particular de consolidagdo de contrato social:

JOSIMIEL JORGE DA SILVA, brasileiro, casado ( comunhdo parcial de bens), empresario, natural de Sdo Luis MA, nascido em
06/03/1985, portador da CNH 167085520019 SESP-MA, expedida em 23/05/2019, do CPF 009.874.383-01, residente e domiciliado
RUA 12, 12, A, Bairro: VILA OPERARIA, S3o José de Ribamar, Maranhao CEP 65110000; Unico sécio da empresa sob a denominagdo
de J S COMERCIO EIRELI, com sede na AVENIDA AV 13, 28, QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Pago do Lumiar, Maranhdo, CEP
65130000, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob nire n° 21200987663, inscfita no CNPJ
12.508.451/0001-13, regida pelas clausulas e condigdes seguintes e nas omissdes, pela legislagdo especifica que d ;ciplina esta
empresa.

CLAUSULA PRIMEIRA

A Empresa gira sob o nome empresarial J S COMERCIO EIRELI, nome fantasia J S Mais, sediada na AVENIDA AV 13, 28,

QUADRA 126 Bairro MAIOBAO, Pago do Lumiar,Maranhdo, CEP 6513000¢

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social é de RS 310.000,00 (trezentos e dez2\mi is), dividido em 3(0.000 (tAezZ
dez mil) quotas de valor nominal de RS 1,00 (um real)cada uma, totalmente fpte do em moeda correntedo Pai

CLAUSULA TERCEIRA
O objeto da empresa sdo:

4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 -REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DETEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 -NVIPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO 18.13-0-99 -IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 33.12-1-0 ANUTENCAO E REPARACAQ DE
APARELHOS E INSTRUMENTOS DEMEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARABAODE APARELHOS
ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS EEQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAD,[ TRATAMENTOE
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS AESGOTO, EXCETO A GESTXO DE/REDES 38.11-4-00 -




43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE ARCONDICIONADO, DE VENTILACAOE ' /035 (/
REFRIGERACAO 43.29-1-04 -MONTAGEM E INSTALACAOQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DEILUMINACAO ESIN@(QCA /
EM VIAS PUBLICAS, PORTOS EAEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS,DIVISORIAS E ~:\ i
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 —PERFURACAQ E CONSTRUCAQ DE POCOS DE AGUA 5.10-\
0-05 -SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOSAUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE” .
BORRACHARIA PARAVEICULOS AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAISE AGENTES DO COMERCIO DE
PECAS E ACESSORIOS NOVOS EUSADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIOVAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOSDE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADODE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOSPARA USG DOMESTICO, EXCETO
INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 49.23-0-02 -SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DEAUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO
DEALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMODOMICILIAR 71.19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO
TECNICORELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAODE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINASE EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 77.39-
0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRASESTRUTURAS DE USO TEMPORARIQ, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-99 -
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS EINDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM OPERADOR( RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS,ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 -
ATIVIDADES DE VIGILANCIA ESEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DESISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 -SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS,
EXCETOCONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EMDOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGASURBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAQ TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DESONORIZACAO E DE
ILUMINACAQ 95.11-8-00 - REPARACAO EMANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOSPERIFERICOS 5022-
0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAO INTERIOR DEPASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL,
EXCETOTRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS EAPARELHOS PARA TRANSPORTE E
ELEVACAO DE PESSOAS, PECASEACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS42.13-8-00 - OBRAS
DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS ERECREATIVAS
43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 -OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 8130-
3/00 -ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS EEQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO
PARA USO NAO INDUSTRIAL4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAOESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTADE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E
DESEGURANCA DO TRABALHO.

CLAUSULA QUARTA- A sociedade iniciou suas atividades em 10/09/2010, e seu prazo de duragdo € por tempo
indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: A administracdo da empresa sera exercida por JOSIMIEL JORGE DA SILVA com os poderes e
atribui¢des de administrar ativa e passivamente, e m juizo ou fora dele, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, e m atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da
empresa.

CLAUSULA SEXTA: O exercicio social coincidird com o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada ano serd
elaborado inventario, balanco patrimonial e balango de resultado econdmico, cabendo ao titular os lucros ou
perdas apurados.

CLAUSULA SETIMA: Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo ndo
participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade registrada.

CLAUSULA OITAVA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de exercer a
administragdo da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se erjcontrar sob
os efeitos dela, apena que vede, ainda que temporariamente, oacesso a cargos publicos; 6u por crime
falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a econorhia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contraas felagdes de
consumo, fé publica, ou a propriedade. {(art. 1.011, § 1$.CC/2002).
CLAUSULA NONA: Fica eleito o foro da comarca de ¢ondo Lumiar-MA, para resolver quaisq
oriundos do presente Ato. O presente instrumemno 4 assinado em 1 (uma) via de ig
consisténcia.
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa J S COMERCIO EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
00987438301 JOSIMIEL JORGE DA SILVA
60319167380 NEUSA MARIA SANTOS DA SILVA SILVA
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CERTIFICO O REGISTRO EM 23/04/2021 11:56 SOB N° 21600189438\ \\\
PROTOCOLO: 210541903 DE 23/04/2021. \\ \\
cODIGO DE VERIFICAGRO: 12102750457. CNPJ DA SEDE: 125084510\%)113.- \
NIRE: 21600189438. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/04/2021. \
JUCEMA J S COMERCIO EIRELI e
LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portdis,

informando seus respectivos coédigos de verificagdo




T Governo do Estado do Maranhéo

FACIL MARANHAO

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhéao

* GOVERNO DO ===

FACIL MARANHAO

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Ceriificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicao.

| Certificamos que J S COMERCIO EIRELI

i encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

! NIRE 21600189438
- CNPJ 12.508.451/0001-13

.idereco Completo AV 13, N2 28, QUADRA 126;, MAIOBAO - Paco do Lumiar/MA - CEP 65130-000

T

T 5

Protocolo: MAC2101461590

R o S R R T A D S

Situacdo
ATIVA
Status

SEM STATUS

’Ato
310

002
002
| 002
223
1002
002

i 223
002
002

{223
223
002

1090
1 002
90

s w02

351
1 350

080
£ 080

TREHARmAWnD

Numero

20210567139

21600189438
20210541903
21600189438
20210517697
20201115760
20201115760

20200190865
20200100327
20200067508

20190297220
20190034530
20180978578

21200987663
20180005758
20180005715
20171340302
20151211140

M1621002376
M1321007241
21800075380
21800075380

III

Arquivamentos Posteriores

Data

26/04/2021

23/04/2021
23/04/2021
23/04/2021
13/04/2021
03/12/2020
03/12/2020

16/03/2020
10/02/2020
29/01/2020

22/04/2019
24/01/2019
17/01/2019

23/01/2018
23/01/2018
23/01/2018
05/12/2017
12/08/2015

30/01/2015
10/09/2010
10/09/2010
10/09/2010

Descricado

OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

TRANSFORMACAQO

OUTROS

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
BALANCO

OUTROS

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

BALANCO ™

CONSOLIDAGAO DE CONTRATQ/ESTATUTO
ALTERAGCAO DE DADOS (EXGETOWOME
EMPRESARIAL)
BALANCO
BALANCO

EMPRESARIAL)
TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE NO!
BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

DESENQUADRAMENTO BE MEI
DESENQUADRAMENTO DE EMPR
ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
INSCRIGCAO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

i Estacemdao foi emitida éuiomat.icameme em 13/09/5021 4 éé 21 :58:09 (horério de Braahé)
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo NPEHTDDB.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretério(a) Geral
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Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistemna Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informacgdes abaixo conslam dos documentos arquivados
nesla Junta Comercial e s&0 vigenles na data da sua expedi¢do.

S-S~ - = . . = = - S . = o S—

Nome Empresarial: J S COMERCIO EIRELI ; Protocolo: MAC2101461560

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresaria) [

: NIRE (Sede) CNPJ ? Arquwamento do Ato Inicio de Atividade
1 21600189438 Q 12.508.451/0001-13 5 Constitutivo 1 10/09/2010
: f 10/09/2010 ;

Endereco Completo
‘enida AV 13, N° 28, QUADRA 126; MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP 65130-000
Ub]elo
4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS,
VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 - IMPRESSAQ DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 18.13-0-99 - IMPRESSAO DE MATERIAL
| PARA OUTROS USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAQ DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE 33.12-1-083 -
MANUTENCAO E REPARACAQ DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAO,
| TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-3-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES 38.11-4-00 - COLETA DE
RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS
| 38.22-0-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 41.20-4-00 - CONSTRUCAQ DE EDIFICIOS 42.21-9-02 - CONSTRUCAQO DE ESTACOES E
REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENGSAO
ELETRICA 43.22-3-02 - INSTALACAO E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 43.2
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAQ E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4
INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 - PERFURACAO E CON CAO
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DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 49.23-0-02 - SERVICO DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71.19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGE
77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR;
EXCETO ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-99 -
ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (
{ RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS, ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA
| 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA ~) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS PARA
APQOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZACAQ E CONTROLE DE
AGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E DE ILUMINACAO 95.11-8-00 - REPARACAQ E
.ANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE POR NAVEGACAQ INTERIOR DE PASS,
LINHAS REGULARES, MUNICIPAL, EXCETO TRAVESSIA 28.22-4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPO
ELEVACAQ DE PESSOAS, PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.13-8-00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RU
PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-0:
OBRAS DE ALVENARIA 49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 - FABRICACAO DE APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO NAQ INDUSTRIAL 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO

{ TRABALHO
| Capital Porte , |
i R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) A ME (Microempresa) ‘ {

| Capital Integralizado
'{ R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Prazo de uragao
ﬁdete inado

: Titular ;
: Nome CPF Administrador Inicig’/do Mandato rmino do Mandato
i JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 S / 28/ 12017 /

Dados do Administrador
i Nome CPF Inicio/do Mangto/ /[ Tgrmino do Mandato
! | JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 19/04,

e T

i Ulﬂmo Arquivamento \ « Situacao

! Data Numero Ato/eventos \}& ATIVA

| 26/04/2021 20210567139 310/ 310 - OUTROS DOCUMENTOS { Status

l INTERESSE DA EMPRESA/ EMPRESARK’ ’ SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 13/09/2021, as 21:57:06 (horério de Bra$flia). 7

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 5SEAX31Q. C—/




Governo do Estado do Maranhéo TT—. Y

GOVERNO DO == [oLo% + =
FACIL ko = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL WARANARD S=
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuacao

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesla Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedi¢éo.

- Nome Empresarial: J S COMERCIO EIRELI Protocelo: MAC2101461560

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

AR MUR A MG

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretario Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERODEINSCRICAL COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DAT™A DE ABERTURA
2.508. 0 -
:VIAT(I)RIQM/ 001-13 CADASTRAL 10/09/2010

NOME EMPRESARIAL
J S COMERCIO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
J S MAIS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

28.22-4-01 - Fabricagdo de maquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevacao de pessoas, pecgas e
acessorios

28.24-1-02 - Fabricagao de aparelhos e equipamentos de ar condicionado para uso ndo-industrial

33.12-1-02 - Manutencao e reparacao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle (Dispensada *)
33.12-1-03 - Manutencao e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiacao
36.00-6-01 - Captagao, tratamento e distribuicao de agua

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos

38.21-1-00 - Tratamento e disposi¢cado de residuos ndo-perigosos

38.22-0-00 - Tratamento e disposicao de residuos perigosos

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.11-1-01 - Construcdo de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pracas e calcadas

42.21-9-02 - Construgao de estacdes e redes de distribuicdo de energia elétrica

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-01 - Construcao de instalagoes esportivas e recreativas

43.134-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalacdo e manutencdo elétrica

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AV 13 28 QUADRA126
' CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
( 65.130-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
JOSIMIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkAAK

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 10/09/2010
A

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL k ]

I

/)
SITUACAO ESPECIAL DATA DA WACAO ESPECIAL
ek dekodkk FhFhEhhk

71

/

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 201(8./
Emitido no dia 14/09/2021 as 18:20:40 (data e hora de Brasilia). R
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUBEES BEANAL AR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
12.508.451/0001-13

MAT0R|Z CADASTRAL 10/09/2010
NOME EMPRESARIAL

J S COMERCIO EIRELI

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacdo e refrigeracao
43.29-1-04 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizacdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-02 - Instalacao de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgdo de pocos de agua

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificacdo e polimento de veiculos automotores (Dispensada *)

45.20-0-06 - Servicos de borracharia para veiculos automotores (Dispensada *)

45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de pecas e acessoérios novos e usados para veiculos
automotores (Dispensada *)

46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos de viagem
(Dispensada *)

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho (Dispensada
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgdo nao especificados anteriormente

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Dispensada *)
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagdo (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar

50.22-0-01 - Transporte por navegacao interior de passageiros em linhas regulares, municipal, exceto travessia
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar (Dispensada *)
71.19-7-03 - Servigos de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia (Dispensada *)

77.11-0-00 - Locagdo de automoéveis sem condutor

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV AV 13 28 QUADRA126
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.130-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
" ENDERECO ELETRONICO TELEFONE N
( JOSIMIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*RRAK

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 10/09/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

S~

ARKKRKKKE FERARIHK

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUMjAO ESPECIAL /

/L [

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/09/2021 as 18:20:40 (data e hora de Brasilia). . Pagina: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
12.508.451/0001-13 10/09/2010
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
J S COMERCIO EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranca privada

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seqguranca eletrénico (Dispensada *)
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizacao e controle de pragas urbanas

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

90.01-9-01 - Producao teatral (Dispensada *)

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacdo e de iluminacao

95.11-8-00 - Reparacao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AV 13 28 QUADRA126

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.130-000 MAIOBAO PACO DO LUMIAR MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JOSIMIELADM123@GMAIL.COM (98) 3237-3385/ (98) 8315-1451

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

KRREK

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL 9

ATIVA 10/09/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL \/
1

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

FRRKFKHK HEEEKEES

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 14/09/2021 as 18:20:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/3
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FILTROS APLICADOS:

Nome: josimiel Jorge da Silva

LIMPAR
Data da consulta: 23/08/2021 16:39:30
Data da ultima atualizagdo: 23/08/2021 12:02:31
ORGAO/ENTIDADE % DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO ~ NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGEO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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Improbidade Administrativa e Emmgmiﬁcﬁaﬁégﬁ‘;V_”:_.f

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/09/2021 as 03:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagado com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n°® 12.508.451/0001-13.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6149.7B76.3988.6686 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

rrado em: 21/09/2021 as 03:28:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

; Pagina 1/1



Certidao negativa correcional (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA
CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagdes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informacoes
constantes dos assentamentos funcionaris.

!} consolidam informacaes sobre os

0 iy

procedimentos disciplinares no 4mbito dos orgaos, ent1dddes empresas pubbcas e sociedades de economia mista do Pgder

Executivo Federal.

/
Certiddo emitida as 16:52:07 do dia 23/08/2021 , com validade até o dia 22/09/2021.
Link para consulta da verificagdo da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certidao: 9BolMa7Z26dBAruD5SP4Q

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.508.451/0001-13
Razio Social: J S COMERCIO EIRELI

Atividade Econémica Principal:

4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

Endereco:
AVENIDA AV 13, 28 - QUADRA126 - MAIOBAO - Paco do Luimar / Maranhio \

Observagdes:
A veracidade das informagées podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 14/06/2021 07:23

1/
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: J S COMERCIO EIRELI
CPF/CNPJ: 12.508.451/0001-13

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancées que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Publica.

\
O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagédo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administracdo Piiblica Federal, em funcdo de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repa ise ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 17:17:17 do dia 23/08/2021 , com validade até o dia 22/09/2021.

Link para consulta da verificagdo da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Cdédigo de controle da certiddao: BONpLOmxjqdqp98wKoy9

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/08/2021 as 16:42) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CPF n° 009.874.383-01.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necesséario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6123.FAOB.9C59.E723 no seguinte enderego: htips://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidac.php

ED
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agina 1/1
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erado em: 23/08/2021 as 16:42:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
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o ESTADO DO MARANHAO -

” e _
SECRETARIA DE ESTADO DA F ACIL
FAZENDA ) -

INSCRICAO ESTADUAL: 124726054

Nome / Razao Social: J S COMERCIO EIRELI

CNPJ: 12.508.451/0001-13

Enderego: AVENIDA AV 13, MAIOBAO CEP: 65130000 no municipio de Pago do Lumiar/
Atividade Principal: 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

Atividade(s) Secundaria(s) 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis com
motorista, 3822-0/00 - Tratamento e disposic¢ao de residuos perigosos, 4211-1/01 - Construgao de rodovias
e ferrovias, 5620-1/04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo
domiciliar, 4322-3/02 - Instalagdo e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e
refrigeracdo, 3312-1/02 - Manutencgao e reparagao de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle,
3821-1/00 - Tratamento e disposicao de residuos nao-perigosos, 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-
perigosos, 4924-8/00 - Transporte escolar, 4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e
acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso domeéstico, exceto informatica e comunicagao,
1/01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada, 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e
acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho, 4213-8/00 - Obras de urbanizagéo - ruas,
pracas e calcadas, 9001-9/01 - Produg3o teatral, 4330-4/02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisorias
e armarios embutidos de qualquer material, 4520-0/05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento d
veiculos automotores, 4616-8/00 - Representantes comerciais e agentes do comeércio de téxteis, vestuefri
calcados e artigos de viagem, 3702-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes,
7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, 2822-
4/01 - Fabricagdo de maquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevagao de pessoas, peqas e }
acessorios, 4299-5/01 - Construgao de instalagdes esportivas e recreativas, 4221-9/02 - Gonstrugéo d /
estacdes e redes de distribuicdo de energia elétrica, 9511-8/00 - Reparacdo e manuteng¢ao'de

11-

condicionado para uso nao-industrial, 4120-4/00 - Construgao de edificios, 1813-0/99 - Impressao
material para outros usos, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4329-1/04 - Montagem e instalag&o de

anteriormente, 4321-5/00 - Instalacdo e manutencgao elétrica, 7119-7/03 - Servigos de desenho t¢
relacionados a arquitetura e engenharia, 4292-8/01 - Montagem de estruturas metalicas, 1813~
Impressdo de material para uso publicitario, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video, 4530-7/06 - Representantes co
comércio de pecas e acessorios novos e usados para veiculos automotores, 7732-
maquinas e equipamentos para constru¢do sem operador, exceto andaimes, 331
reparacédo de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irra
Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico, 4761-0/0;
artigos de papelaria, 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios, 3600-€
distribuicdo de agua, 5022-0/01 - Transporte por navegagao interior de passagei
municipal, exceto travessia, 9001-9/06 - Atividades de sonorizagao e de ilumina

fo, 8020-0/01- N

Sao Luis, sexta, 23 de abril de 2021 o



Cédigo de Autenticidade: Q3GXTHB , é <9 eﬁ
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Observagao: Os dados acima estdo baseados em informacées fornecidas pelo préprio contribuinte cadastigdo, .~

NZo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem
a responsabilidade tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Marcellus Ribeiro Alves
SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA




20/09/21, 23:27

Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.508.451/0001-13

Razio Socialy S COMERCIO EIRELI
Endereco: AV 13 28 QUADRA 126 / MAIOBAO / PACO DO LUMIAR / MA / 65130-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/09/2021 a 09/10/2021

Certificacdo Numero: 2021091001342077921460

Informacao obtida em 20/09/2021 23:26:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta k

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ: 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
ptiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-P] consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisica§ q

sofreram sangoes que implicaram a restricdo de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragao
Priblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das pun§gies
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacao de entidades privadas se

fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria a
Administracao Piiblica Federal, em funcéo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repas.
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 16:52:07 do dia 23/08/2021 , com validade até o dia 22/09/2021.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/

Cddigo de controle da certidao: SRwkgYMwE2420BQbl3zg

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TCU e

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO LK

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo rclativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/09/2021 03:24:10

Informacoées da Pessoa Juridica:

Razao Social: J S COMERCIO EIRELI
CNPJ: 12.508.451/0001-13

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta N

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. \

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia N
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principio de s1mphﬁca(;ao e §
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Administrativa e Inelegibilidade | N



racionaliza¢do de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/09/2021 as 03:28) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CPF n° 009.874.383-01.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.ise.jus.br/

\

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
6149.7B8F.A38E.C711 no seguinte endereco: hitps://www.cni.jus.briimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

rrado em: 21/09/2021 as 03:28:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA y’{ Pagina 1/1
2 I
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Jata da consulta: 31052021 020241
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CMN=J 12.508.451/0001-13
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Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiob3o ~ Pago do Lumiar/MA - CEP: 65
Fone: (98)3237-3385/98137-0215

E-mail: jgsimieladm123@gmail.com



Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiobdo — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-(?(10 )
Fone: {98)3237-3385/98137-0215 | \
E-mail: josimieladmi23@gmail.com \. Y




CNPJ: 12.508.451/0001-13

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagio: Menor Preco (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissdo Permanente de Licitacdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°
310 - Centro, Chapadinha/MA.

TERMO DE COMPROMISSO DE CUMPRIMENTO DA LEGISLACAO
TRABALHISTA, PREVIDENCIARIA E DE SEGURANCA E SAUDE DO TRABALHO

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 scdiada em Av. 13,
(Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobao — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n”
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.” 009.874.383-01, DECLARA para os fins de direito,
caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo Contrato

Administrativo, que se compromete a observar a legislagao trabalhista, previdenciaria e de
seguranca ¢ saide do trabalho, responsabilizando-se pela formalizacio e registro
contratuais e pela previsio de gastos com meio ambiente do trabalk\xo, incluindo

equipamentos de protegao.

Declaramos ainda, ter ciéncia que "a falsidade de declaragao, resultara na inabilitagio
desta empresa e caractetizard o crime de que trata o Art. 299 do Cédigo Pena
prejuizo do enquadramento em outras figuras penais ¢ das sangdes administrati
previstas na Lel n° 8.666/93 ¢ alteracoes posteriores, bem como demais normas

pertinentes a espécie’.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiob&o — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13
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PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP L e g ;
Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH D
Tipo de Licitagio: Menor Prego (MAIOR DESCONTO) por valor global T
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissdo Permanente de Licitagio - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.

Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobio — Paco do Lumiar — MA por intermédio de scu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n®
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.® 009.874.383-01 assim declara, examinado o Edital,

declara sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Coédigo Penal Brasileiro, que:

a) A proposta anexa foi claborada de maneira independente (pelo licitante), e que o
conteido da proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de

fato do Pregao Presencial n.° 024/2021 - CPL, por qualquer meio ou por qualquer pessoa:

b) A intencio de apresentar a proposta anexa nio foi, no todo ou em parte, direta ou \

indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante

potencial ou de fato do Pregio Presencial n.” 024/2021 - CPL, por qualquer meig ou por
qualquer pessoa:
¢) Que nio tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisac
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregio Presencial n.” 024/2021 - CP
quanto a participar ou nao da referida licitagao;

d) Que o contetdo da proposta anexa nao sera, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de
fato do Pregio Presencial n.® 024/2021 - CPL antes da adjudicacio do objeto da referida
licitacao;

¢) Que o conteido da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou

indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrant

Chapadinha/MA antes da abertura oficial das propostas; )
f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensio desta declaragio e que detém

poderes e informacio para firma-la.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembr A

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiob&o ~ Paco do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13
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PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP Y

Processo Administrativo n°® 0101.0354.2021-PMCH R

Tipo de Licitagido: Menor Prego (MAIOR DESCONTO) por valor global

Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissao Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITACAO

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n® 28 Cep: 65130-000 - Maiobio — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal Str. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n®
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.° 009.874.383-01, DECLARA expressamente que se
sujeita as condigoes estabelecidas no Edital acima citado e que acatard integralmente
qualquer decisao que venha a ser tomada pelo licitador quanto as proponentes que tenham
atendido as condi¢oes estabelecidas no Edital ¢ que demonstrem integral capacidade de

executar o objeto previsto. DECLARA, ainda, para todos os fins de direito, a inexisténcia

de fatos supervenientes impeditivos da habilitacdo ou que comprometa a idoncidade da

proponente nos termos do Artigo 32, paragrafo 2°, ¢ artigo 97 da Lei no 8.666/93, e !

alteracoes subsequentes.

DE CIENCIA: Estamos de pleno acordo ¢ concordamos expressamente com todas a
condicoes especificadas no EDITAL E ANEXOS DO PREGAO PRESENCIAL N
024/2021 - CPL, relativo a PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA,
tomamos conhecimento de todas as informacoes e das condi¢oes locais para o

cumprimento das obrigaces, objeto desta licitagdo, bem como aceitamos na integra tod

do (s) servico (s) no(s) prazo(s) e condigoes estabelecidos na licitagao.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiob3o — Paco do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com
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CNPJ: 12.508.451/0001-13
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PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP )\
Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH =
Tipo de Licitagdo: Menot Prego (MAIOR DESCONTO) por valor global o
Data: 30/09/2021
Horario: 09:00 horas
Local: Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE INDICACAO DO RESPONSAVEL TECNICO

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de secembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n® 28, Cep: 65130-000 - Maiobdao — Paco do Lumiar — MA vem, pclo seu
representante legal infra-assinado, indicar o Engenheiro Civil, Alcebiades Adalto de
Souza, portador do CPF n° 062.059.503-59 e registro no CREA N°® 1101310529 como
responsavel técnico dos servicos objeto do Pregiao Presencial n.” 024/2021 — CPL,
promovido pela Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, ¢ que o mesmo declara que
que administrara pessoal e direta e permanente a servigo da empresa durante a execu¢io

dos servicos objeto da licitagdo em epigrafe.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

aubiides f

-G Oy Seg doWabaing - v s

Educador Ambiental - .
CREA Nacronal N* 110131052-9

CPF N 082.059.503-59 )

Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiob&o — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com
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PREGAO PRESENCIAL N” 024/2021-SRP N C

Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH fet

Tipo de Licitacao: Menor Pre¢co (MAIOR DESCONTO) por valor global

Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Ayv. Presidente Vargas, n°
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE CONCORDANCIA COM 0S TERMOS DO EDITAL

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N” 024/2021-SRP.

Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126, n” 28
Cep: 65130-000 - Maiobao — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu representante
legal St. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n” 16708552001-9 SSP
MA ¢ do CPF n* 009.874.383-01 informamos que verificamos atentamente ¢
compreendemos as condigdes gerais e especificas contidas no Edital do Pregio Presencial
n.” 024/2021 - CPIL. e manifestamos nosso acordo com todas as condicoes exigidas no

Fdital em todas as fases da licitacio.

Lstamos cientes que a apresentacio de nossa proposta implica na aceitagio\ios Termos do

Idital da referida licitacio, conforme disposto no paragrafo 2° do artigo 41 da Lei Federal
n® 8.666/93 ¢ alteracoes. \

Declaramos ainda, estar de acordo com todas as condicoes exigidas no FEdital em todas as

fases da licitacio.

Sem mais para 0 momento, subscrevemo-nos,

Paco do Lumiar/MA, 30 de sctembro de 2021

o

- /
Fone: (98)3237-3385/98137-0215 /]
E-mail: josimieladm123@gmail.com b . r/
3347
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Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiobdo — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
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CNPJ: 12.508.451/0001-13

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagdo: Menor Preco (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissio Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARAGCAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

Licitagio: PREGAO PRESENCIAL N 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobido — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n”
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.° 009.874.383-01, em cumprimento ao disposto no
artigo 4° da Lei Federal n® 10.520/2002, DECLARA sob as penalidades da Lei que
cumpre plenamente os requisitos de habilitagio definidos no Edital do PREGAO
PRESENCIAL N° 024/2021 — CPL de interesse da Prefeitura Municipal de Chapadinha,

estando, portanto apto a participar do certame.

Declaramos ainda, ter ciéncia que "a falsidade de declaragdo, resultara na inabilitagio
desta empresa e caracterizard o crime de que trata o Art. 299 do Codigo Penal, sem
prejuizo do enquadramento em outras figuras penais e das sancdes administrativas
previstas na Lei n° 8.666/93 e alteracdes posteriores, bem como demais normas |

pertinentes a espécie”.

Pago do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

) <

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiobio — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215

E-mail: josimieladm123@gmail.com /‘\{Z




CNPJ: 12.508.451/0001-13

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagao: Menor Pregco (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissio Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE LOCALIZAGCAO E FUNCIONAMENTO

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N* 024/2021-SRP.
Data da realizagio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n® 28 Cep: 65130-000 - Maiobio — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal St. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n®
16708552001-9 SSP/MA ¢ do CPF n.° 009.874.383-01, se encontra em pleno
funcionamento no endereco acima, dotado de instalacbes, recursos humanos,
equipamentos, maquinas e mobiliatios pertinentes as suas atividades sendo o local

adequado e compativel para o camprimento do objeto.

Informamos também que as instalagdes fisicas para armazenamento e transporte dos

produtos, encontram-se boas condi¢bes higiénicas — sanitrias como: local limpo, arejado,

livre de pragas, etc. dentro das normas da vigilincia sanitiria (Resolugao RDC n® 216 de
\

11/09/2004). \
Declaramos que assumo inteira responsabilidade por todas as informacoes\dispostas

nesta declaracio, eximindo a Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA de gualquer
responsabilidade sobre as informagdes prestadas por esta empresa.

Declaramos que os dados sio de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na for
da Lei, por qualquer prejuizo decorrente de falsidade de informacoes.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maicbdo — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13

Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagdo: Menor Pre¢o (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comiss3o Permanente de Licita¢io - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizagio do certame: 30 de sctembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n® 28 Cep: 65130-000 - Maiobio — Paco do Lumiar — MA por intermédio de scu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n°
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.° 009.874.383-01, DECILARA, sob as penas da Lei,
que cumptre plenamente as exigéncias ¢ os requisitos de habilitacio previstos no
instrumento convocatério do Pregao em epigrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de
Chapadinha, excetuando-se a eventual aplicacio do permissivo estabelecido no art. 43 da
Lei Complementar n® 123/2006 ¢ Lei Complementar n® 147/2014, para a regularidade
fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participagdo neste certame.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiob&c — Paco do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13

Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagdo: Menor Prego (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissio Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n
310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Licitagio: PREGAO PRESENCIAL N* 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa J] DA SILVA E SANTOS LTDA, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada
em Av. 13, Qd.126, n°® 28 Cep: 65130-000 - Maiobdo — Pa¢o do Lumiar — MA por
intermédio de seu representante legal St. Josimiel Jorge da Silva porrador(a) da Carteira de
Identidade n® 16708552001-9 SSP MA e do CPF n.? 009.874.383-01, DECLARA, sob as
penas da lei, que cumpre os requisitos legais para a qualificagio como Microempresa,
estabelecidos pela Lei Complementar n® 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art.
3°, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar e
no Decreto n® 6.204, de 05.09.2007. DECLARA, ainda, que a empresa esta excluida das
vedacdes constantes do pardgrafo 4° do artigo 3° da Lei Complementar n® 123, de

14.12.2006, ¢ que se compromete a promover a regularizacdo de eventuais defeitos ou
restricdes cxistentes na documentacdo exigida para efeito de regularidade fiscal, caso scja

declarada vencedora do certame.

Por fim, DECLARA que esti ciente que a inverdade relativa as declarag
prestadas sujeita a Declarante as penalidades legais, dentre elas a exclusio do cera

licitatotio.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiob3o — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP ‘1
Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH ’% v e je
Tipo de Licitagio: Menor Preco (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissio Permanente de Licitagio - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE DE INSTALACOES,
APARELHAMENTO, INSUMOS E PESSOAL

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451 /0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobio — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n”
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.” 009.874.383-01, DECILARA, sob as penas da lei, que

por ocasido da contratagio dispori das instalagoes, dos veiculos, dos equipamentos e do pessoz

adequado e qualificado, os materiais, equipamentos, ferramentas e utensilios necessarios, em
quantidades ¢ qualidades adequadas a perfeita execugio contratual, promovendo, quan

requerido, sua substitui¢do para petfeita e fiel execucao do objeto da licitacdo.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiob&o — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000 , %/
Fone: (98)3237-3385/98137-0215 y
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13

ool &5 7
PREGAO PRESENCIAL N 024/2021-SRP YT S
Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH '

Tipo de Licita¢ao: Menor Pre¢o (MAIOR DESCONTO) por valor global

Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 hotas

Local: Comiss@o Permanente de Licitagiao - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DO LOCAL
DOS SERVICOS

Licitagio: PREGAO PRESENCIAL N” 024/2021-SRP.
Data da realizaciao do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNP] 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13,
Qd.126, n” 28 Cep: 65130-000 - Maiobido — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu
representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de ldentidade n”
16708552001-9 SSP MA e do CPF n.? 009.874.383-01, declara para fins de direito que

conhece as condigoes locais para execucio do objeto e que tem pleno conhecimento das

condigdes e peculiaridades inerentes a natureza do trabalho, que tomou conhecimento de
todas as informacoes e das condicoes locais para o cumprimento das obrigagdes objeto da
presente licitagdo, em conformidade com o art. 30, I11, da L.ei n® 8.666/93, e que assume
total responsabilidade por este fato e que nao utlizara deste para quaisquer
questionamentos futuros que enscjam avencas técnicas ou financeiras com a Prefeitura
Municipal de Chapadinha. \

Declaramos ainda, ter ciéncia que "a falsidade de declaracao, resultara na inabilitag

desta empresa e caracterizard o crime de que trata o Art. 299 do Codigo Penal, sem

prejuizo do enquadramento em outras figuras penais ¢ das sancoes administrativas

previstas na Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores, bem como demais normas
\

pertinentes a espécie”.

Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021
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Av. 13,Qd.126, n2 28 - Maiob&o ~ Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com




CNPJ: 12.508.451/0001-13

PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP

Processo Administrativo n® 0101.0354.2021-PMCH

Tipo de Licitagdo: Menor Preco (MAIOR DESCONTO) por valor global
Data: 30/09/2021

Horario: 09:00 horas

Local: Comissdo Permanente de Licitagdo - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL NOS
QUADROS DA EMPRESA (Artigo 20 XI11 1 2i 12.465/2011

Licitagio: PREGAO PRESENCIAL N° 024/2021-SRP.
Data da realizacao do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126, n° 28
Cep: 65130-000 - Maiobao — Paco do Lumiar — MA por intermédio de seu representante
legal St. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira de Identidade n® 16708552001-9 SSP
MA e do CPF n.° 009.874.383-01, declara, que ndo possui em seu quadro societario

servidor publico da ativa ou empregado de empresa publica ou de sociedade de economi
mista de acordo com a lei art. 20 XIT Lei 12.465/2011.
Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021

PREGAO PRESENCIAL N 024/2021-SRP

0

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiobio — Pago do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: {98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com
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Processo Administrativo n° 0101.0354.2021-PMCH U/ 9/.Q35 §
Tipo de Licitagao: Menor Preco (MAIOR DESCONTO) por valor global w ' (/%) 7 j
Data: 30/09/2021 /N '
Horario: 09:00 horas ~ C/ e
Local: Comissdo Permanente de Licitagio - CPL, localizada na Av. Presidente Vargas, n°

310 - Centro, Chapadinha/MA.

DECLARACAO DE RELACAO DE TRABALHO
(C.F ART. 7°, inciso XXXIII, LEI N° 9.854/99 E LEI 8.666/93, ART. 27, INCISO V)

Licitacio: PREGAO PRESENCIAL N” (024/2021-SRP.
Data da realizacio do certame: 30 de setembro de 2021.

Prezados senhores,

A empresa JS COMERCIO EIRELI, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada
em Av. 13, Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobao — Paco do Lumiar — MA por
intermédio de seu representante legal St. Josimiel Jorge da Silva portador da Carteira d
Identidade n°® 16708552001-9 SSP MA e do CPF n.° 009.874.383-01, sob pena a4
submeter-se 2 aplicacdo das sancoes definidas na Lei n® 10.520/2002, DECLARA, paral «
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido
pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nio emprega menor de dezoito anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

RESSALVA: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢ao de aprendiz ()

[
/ .
Paco do Lumiar/MA, 30 de setembro de 2021 w

Av. 13,Qd.126, n? 28 - Maiobio — Paco do Lumiar/MA - CEP: 65130-000
Fone: (98)3237-3385/98137-0215
E-mail: josimieladm123@gmail.com
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+ 30/09/2621 11:07 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

* PROTOCOLO: 210541903

+ DATA DO PROTOCOLO: 23/04/2021

« NUMERO DE REGISTRO: 21600189438
+ ARQUIVAMENTO: 20210541903

+ EMPRESA: J S COMERCIO EIRELI

%; Contrato (https://www.empresafacil. ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZGSfMjAyMTAOMjMwO TAWMIfQ29udHJhdGOfTUFQM]EWNZA4NJEXNiISWZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP2107(

&
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE “nh\ U -
DOCUMENTO VERIFICADO
0O DOCUMENTO ABAIXO FO! CONFIRMADO COMO AUTENTICO.
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Empresa Facil Maranhéo

e

(53};50
o714 3- 7
NIRE 21600189438 Situacao <~
CNPJ 12.508.451/0001-13 Ak, § 4
Status o
SEM STATUS
Endereco Completo AV 13, N° 28, QUADRA 126;, MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP
65130-000
Arquivamentos Posteriores
Ato Numero Data Descrigao
310 20210567139 26/04/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
002 21600189438 23/04/2021 TRANSFORMACAO
002 20210541903 23/04/2021 OUTROS
002 21600189438 23/04/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL
223 20210517697 13/04/2021 BALANCO
002 20201115760 03/12/2020 OUTROS
002 20201115760 03/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
223 20200190865 16/03/2020 BALANCO
002 20200100327 10/02/2020 CONSOLIDACAO DE
CONTRATO/ESTATUTO
002 20200067508 29/01/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
223 20190297220 22/04/2019 BALANCO ‘
223 20190034530 24/01/2019 BALANCO N
002 20180978578 17/01/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXC S Q N
NOME EMPRESARIAL) "
090 21200987663 23/01/2018 TRANSFORMACAO L
002 20180005758 23/01/2018 TRANSFORMACAO )
090 20180005715 23/01/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE "'
NOME EMPRESARIAL —
223 20171340302 05/12/2017 BALANCO ~
002 20151211140 12/08/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXC/g o -
NOME EMPRESARIAL) ( // S~
351 M1621002376 30/01/2015 DESENQUADRAMENTO DE MEI 1
350 M1321007241 10/09/2010 SENQUADRAMENTO DE AQ)
ICROEMPRESA
080 21800075380 10/09/2010 EXQUADRAMENTO DE M
ICROEMPRESA ] §
080 21800075380 10/09/2010 INSCRICAO DE NG\ '
MICROEMPREENDEDOR ( ;
INDIVIDUAL N—
Esta.-certidao. foi-emitida-automaticamente.em 13/09/2021.,-as-21.58.09 (hnmrln de Rmé.lllg\“

NPEHTDDB.

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www. empresafacﬂ ma.gov.br, co Mo codlgo
Y \Q

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario(a) Geral
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CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.
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30/09/2021 11:09 Empresa Facil Maranhao 1 ¢ »
oy 035
I ¥
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Inicio de Atividegé
21600189438 12.508.451/0001-13 Ato Constitutivo 10/09/2010
10/09/2010

Enderego Completo
Avenida AV 13, N° 28, QUADRA 126; MAIOBAO - Pago do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Objeto

4742300 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 46.16-8-00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTES DO COMERCIO DE TEXTEIS, VESTUARIO CALCADOS E ARTIGOS DE VIAGEM 18.13-0-01 -
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 18.13-0-99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS
USOS 33.12-1-02 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E
CONTROLE 33.12-1-03 - MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E
ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO 36.00-6-01 - CAPTACAO, TRATAMENTO E
DISTRIBUICAO DE AGUA 37.02-9-00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE
REDES 38.11-4-00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETA DE RESIDUOS
PERIGOSOS 38.21-1-00 - TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 38.22-0-00 -
TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS 41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 42.21-9-
02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 42.92-8-01 -
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 43.21-5-00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 43 .22-3-02 -
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO 43.29-1-04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO
E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 43.30-4-02 - INSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43.99-1-05 -
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 45.20-0-05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO
E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES 45.20-0-06 - SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS
AUTOMOTORES 4530-7/06 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 47.53-9-00 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.57-1-00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS,PARA
USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA D
ARTIGOS DE PAPELARIA 49.23-0-02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE \\
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 56.20-1-04 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS NN
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR 71.19-7-03 - SERVICOS DE DESENHO TECNIGO \\Q)\
RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 77.11-0-00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONQUTORN:
77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES 77.39-0-03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO \
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 77.39-0-99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS |
COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR ( |
RETROESCAVADEIRA PARA DEMOLICAODE PAREDES E COLUNAS, ESCAVAR BURACOS) 80.11-1-01 -
ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA 80.20-0-01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO (DISPENSADA *) 81.11-7-00 - SERVICOS COMBINADOS.PARA |
APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 81.21-4-00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM AL
DOMICILIOS 81.22-2-00 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 90.01-9-01 - PRODUCAO/ | |,
TEATRAL 90.01-9-06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAQ 95.11-8-00 - REPARACAO E%\Rf
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 5022-0/01 - TRANSPORTE PO
NAVEGACAO INTERIOR DE PASSAGEIROS EM LINHAS REGULARES, MUNICIPAL, EXCETO TRAVESSIA 28.22-
4-01 - FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE
PESSOAS, PECAS EACESSORIOS 42.11-1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42,13-8-00 -
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS 42.99-5-01 - CONSTRUGAO DE INSTALACOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS 43.13-4-00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 43.99-1-03 - OBRAS D€ ALVENARIA
49.24-8-00 - TRANSPORTE ESCOLAR 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS 2824-1/02 -ABRICACAO DE
APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA USO NAO INDUSTRIAL 4744/6/05 - COMERTIO
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4642-7/02 - |
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E D SEGURANGA DO |
TRABALHO L N P

/ §< ]
T
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e 0L
Capital Porte Prazo de Duragé&j/ .| 359
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado s

Capital Integralizado
R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

Titular
Nome CPF Administrador Inicio do Término do
JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 S Mandato Mandato
28/11/2017 Indeterminado
Dados do Administrador
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
JOSIMIEL JORGE DA SILVA 009.874.383-01 19/04/2021 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagao
ATIVA
Data Nimero Ato/eventos Status
26/04/2021 20210567139 310/310 - OUTROS SEM STATUS
DOCUMENTOS DE INTERESSE DA
EMPRESA / EMPRESARIO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 13/09/2021, as 21:57:06 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo 5SEAX31Q.

IO

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretario Geral
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

~ scrigao: 12.508.451/0001-13
Kazdo social: J S COMERCIO EIRELI

Resultado da consulta em 30/09/2021 11:11:23

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

™\
\\
\
O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




30/09/2021 11:04 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo invalido/Nao encontrado

Selo verificado:

AUTENTO031583TFUNOQTDVGVATUBT

Selo ndo encontrado. Selo ainda ndo enviado pelo cartério a
corregedoria.

« Voltar

https://selo.tjma.jus.br/#/invalido/AUTENT031583TFUNOQTDVGVA1UB1 17
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Portal do Selo

Selo invalido/Nao encontrado

Selo verificado:

AUTENT157090GZYT2WTWG2RAD619

Selo ndo encontrado. Selo ainda nao enviado pelo cartério a
corregedoria.

« Voltar

https://selo.tima.jus.br/#/invalido/AUTENT157090GZYT2WTWG2RAD619 11
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

CERTIDAO DE RENUMERACAQO

Certifico para os devidos fins, que na presente data, renumerei as folhas do Processo
Licitatério n° 0101.0354.2021, na modalidade Pregéo Presencial n® 024/2021
CPL/ PMCH, a partir da folha n° 695 em virtude de equivoco na ordem numérica.

Chapadinha, 29 de Outubro de 2021

WA\

Luciano de \uza Gomes
Pregocire :
Portari 036/2021\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

PREGAO PRESENCIAL 024/2021 - SRP

CREDENCIAMENTO

A CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIREL!, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°® 24.025.635/0001-01, com sede a avenida
dos Holandeses, 03, Qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro — Calhau — S&o Luis/MA, neste
ato representada por seu representante legal MICHAEL ATHAN, RG sob o n° 465366953
SSP/MA e no CPF sob o n° 997.098.133-15, nos autos do processo de Licitagdo n°
0101.0354.2021 — PMCH, PREGAO PRESENCIAL n° 024/2021 - SRP, CREDENCIA o Sr.
DELIO DE CARVALHO NASCIMENTO inscrito no CPF sob o n° 782.248.533-49 e no RG n°

335176941 SSP/MA, para que represente a empresa nesta licitacdo, com poderes -Qtenos
para prestar esclarecimentos, dar lances de prego, assinar atas, interpor recursos

renunciar ao direito de interpo-los e praticar tudo mais que seja necessario a participacéo de

nossa empresa na licitacao.

uis — MA, 11 de outubro de 2021.

P¥valls

CONST W PAV!MENTAQAO E TERRAPLANAGEM EIREL|
MICHAEL ATHAN

CPF: 99709813315
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FRANGISCA FRANCIELLE ROCHA DA BILVA - EBCREVENTE

[0127324]-MICHAEL ATHAN .......0coveiennns o\
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do docum
Emolumen
R$0,18, To
08/10/2021

Avenida dos Holandeses, 03, Qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro Ferreira
Calhau — Sdo Luis/MA, CEP: 63071-380 CNPJ: 24.025.635/0001-01

ﬁéc‘dnhéqd ﬁdf AUTENTICIDADE a firma de:



NOME
DELIO DE CARVALHO NASCIMENTO J

DOC. IDENTIDADE / ORG, EMISSOR / UF
_ 335176941 SEJUSP MA

CPF DATA NASCIMENTO
Hﬂmw.mam.mwwnnm_ muxop\pom&

FILAGAO
RAIMUNDO NONATO

NASCIMENTO
MARIA DAS DORES DE
CARVALHO NASCIMENTO
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2¢ ALTERACAO DE i
“CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI”

MICHAEL ATHAN, brasileiro, natural de Sao Luis/MA, solteiro, nascido em 21/07/1983,
Empresério, portador do CPF n®. 997.098.133-15 e CNH n2. 03130179370 DETRAN/MA,
residente e domiciliado no Condominio Ipem Angelim, S/N, Bloco 02, Quadra 01,
Apartamento 404, Angelim, Sao Luis/MA, CEP: 65.063-030, titular da Empresa Individual
de Responsabilidade Limitada, “CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E
TERRAPLANAGEM EIRELI” que tem sede e domicilio na Avenida dos Holandeses, n®
03, Quadra 35, Sala 203 Ipem, Bairro: Calhau, Sao Luis/MA, CEP: 65.071-380, inscrita
no CNPJ: 24.025.635/0001-01, com seu contrato de constituicdo arquivado na Junta
Comercial do Estado do Maranh&o sob o NIRE: 21600139155 em 21/01/2016, resolve
alterar e consolidar seu contrato social mediante as seguintes clausulas:

12 - A EIRELI resolve alterar suas atividades para:

4211-1/01 - Construgao de rodovias e ferrovias;

8299-7/01 - Medicéo de consumo de energia elétrica, gas e agua;
7119-7/01 - Servicos de cartografia, topografia e geodésia;
7820-5/00 - Locacao de mao-de-obra temporaria;

7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;

4212-0/00 - Construcéo de obras-de-arte especiais;

4213-8/00 - Obras de urbanizagéao - ruas, pragas e calgadas;

4221-9/01 - Construcdo de barragens e represas para geracao de energia elétrica;
4120-4/00 - Construgao de edificios;

0161-0/99 - Atividades de apoio a agricultura ndo especificadas anteriormente, tais
como: operagao de sistemas de irrigacdo, atividade de contratantes de mao-de-obra
para o setor agricola, fornecimento de maquinas agricolas com operador.

8129-0/00 - Atividades de limpeza nédo especificadas anteriormente, tais como: capina, |
limpeza em prédios e em domicilios, em maquinas industriais, caixas de agua, em ruas. \
4322-3/03 - Instalacdes de sistema de prevencdo contra incéndio;

4221-9/04 - Construgao de estacgdes e redes de telecomunicagoes; \
4313-4/00 - Obras de terraplenagem; \
7112-0/00 - Servigcos de engenharia;

4322-3/01 - InstalagGes hidraulicas, sanitarias e de gas;

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto
andaimes;

4679-6/04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construgdo no

especificados anteriormente, tais como: asfalto;

4321-5/00 - Instalacao e manutengéo elétrica;

4322-3/02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de

ventilagao e refrigeracao; S

\




Paging Zas?

I

2: ALTERACAO DE \_
“CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI”

7120-1/00 - Testes e analises técnicas;

4399-1/99 - Servigos especializados para construgédo nao especificados anteriormente,
tais como: construgdo de fornos industriais, constru¢ao de partes de edificios: telhados,
coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras, e os servigos de limpeza de fachadas,
com jateamento de areia, vapor e semelhantes.

4223-5/00 - Construcdo de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto;
4222-7/02 - Obras de irrigagao;

7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto
andaimes;

4312-6/00 - Perfuracdes e sondagens;

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios;

4399-1/05 - Perfuracéo e construgdo de po¢os de agua,

4329-1/01 - Instalagéo de painéis publicitarios;

4329-1/04 - Montagem e instalag&o de sistemas e equipamentos de iluminacao e
sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos;

4221-9/02 - Construcao de estagdes e redes de distribuicdo de energia elétrica;
7111-1/00 - Servicos de arquitetura;

3314-7/17 - Manutencéo e reparagéo de maquinas e equipamentos de terraplenagem,
pavimentacéo e construcao, exceto tratores;

3321-0/00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais.

A vista da modificacdo ora ajustada, consolida-se o ato
constitutivo, com a sequinte redacao:

2 . A empresa gira sob a denominacdo “CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E
TERRAPLANAGEM EIRELI” que tem sede e domicilio na Avenida dos Holandeses, n®
03, Quadra 35, Sala 203 Ipem, Bairro: Calhau, Sao Luis/MA, CEP: 65.071-380.

22 . O Capital sera de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), ja totalmente integralizadés
em moeda corrente do pais. /

e —

32 - O objeto é:

4211-1/01 - Construgdo de rodovias e ferrovias;

8299-7/01 - Medicdo de consumo de energia elétrica, gas e agua; y
7119-7/01 - Servigcos de cartografia, topografia e geodésia; /|
7820-5/00 - Locagéo de méo-de-obra temporaria; _ A~
7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador;
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4212-0/00 -
4213-8/00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas;

4221-9/01 - Construcao de barragens e represas para geragao de energia elétrica;
4120-4/00 -

Construgéo de obras-de-arte especiais;

Construcao de edificios;

0161-0/99 - Atividades de apoio & agricultura ndo especificadas anteriormente, tais
como: operacdo de sistemas de irrigacdo, atividade de contratantes de mao-de-obra

para o setor agricola, fornecimento de maquinas agricolas com operador.

8129-0/00 - Atividades de limpeza nédo especificadas anteriormente, tais como: capina,

limpeza em prédios e em domicilios, em maquinas industriais, caixas de agua, em ruas.
4322-3/03 - Instalacbes de sistema de prevencdo contra incéndio;
4221-9/04 - Construcao de estagdes e redes de telecomunicagoes;

4313-4/00 - Obras de terraplenagem;
7112-0/00 - Servigos de engenharia;

4322-3/01

- Instalagbes hidraulicas, sanitarias e de gas;

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto

andaimes;

4679-6/04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construgdo néo

especificados anteriormente, tais como: asfalto;

4321-5/00 -
4322-3/02 - Instalacdo e manutengo de sistemas centrais de ar condicionado, de

Instalacdo e manutengao elétrica;

ventilagao e refrigeracao;

7120-1/00 -

Testes e andlises técnicas;

4399-1/99 - Servigos especializados para construgdo ndo especificados anteriormente,
tais como: construgdo de fornos industriais, construgéo de partes de edificios: telhados,
coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras, e os servicos de limpeza de fachadas,
com jateamento de areia, vapor e semelhantes.
4223-5/00 - Construcédo de redes de transportes por dutos, exceto para dgua e esgoto;

4222-7/02 -

Obras de irrigacao;

7732-2/01 - Aluguel de méquinas e equipamentos para construgéo sem operador, exceto

andaimes;

4312-6/00 -
8121-4/00 -
4399-1/05 - Perfuragéo e construgao de pogos de agua;
- Instalagdo de painéis publicitarios;

4329-1/01

Perfuractes e sondagens;
Limpeza em prédios e em domicilios;

|

[

/
I
|

\\ |
\ \
A \

4329-1/04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagao e |
sinalizagao em vias publicas, portos e aeroportos;

4221-9/02 - Construcéo de estagdes e redes de distribui¢ao de energia elétrica;

7111-1/00 -

Servigos de arquitetura;

W
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3314-7/17 - Manutencao e reparacdo de maquinas e equipamentos de terraplenagem,
pavimentagao e construgao, exceto tratores;
3321-0/00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais.

4% - A EIRELI iniciou suas atividades em 12/01/2016 e seu prazo de duragdo &
indeterminado. (Art. 980-A, §§, C/C Art. 1054 CC/2002).

52 - A responsabilidade do titular é restrita ao valor de suas quotas, respondendo ainda,
pela integralizagao do capital social.

2 . A administracdo da EIRELI cabe ao titular MICHAEL ATHAN, com poderes e
atribuicbes de representar a empresa isoladamente, ativa e passivamente, judicial e
extrajudicialmente, perante todas as repartigbes e entidades publicas, municipais,
estaduais e federais, inclusive autarquias, bancos, instituicdes financeiras e terceiros em
geral, efetuando todos os negécios de interesse da empresa, autorizando o uso do nome
empresarial.

§ 12 Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir procuradores
em nome da EIRELI, devendo ser especifico no instrumento de mandato, os atos e
operacdes que poderdo praticar e a duragdo do mandato, que no caso de mandato
judicial, podera ser por prazo indeterminado.

§ 22 Poderao ser designados administradores ndo titular, na forma prevista no Art. 1.061
da Lei 10.406/2002.

72 - O titular da EIRELI declara, sob as penas da lei, que ndo participa de nenhuma outra
empresa dessa modalidade.

- Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestari
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, d
balanco patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo aos somos\ na
proporcéo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados (Art. 980-A, §§, C/C Art. 1@54
CC/2002). }

92 - A EIRELI podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencua
mediante deliberacéo assinada pelo titular. /

7\ ™ N\
by /
/
' { /
\ \ /
/
y
\
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“CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI”

102 - O empresério poderé fixar uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore”, observadas
as disposigoes regulamentares pertinentes.

112 - Falecendo ou interditado a titular da EIRELI, a empresa continuara suas atividades
com 0s herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse
destes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao
patrimonial da empresa, a data da resolugdo, verificada em balanco especialmente
levantado.

Paragrafo unico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
EIRELI se resolva em relagéo a seu titular.

122 - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que néo estd impedida de exercer
a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricag@o, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade. (Art. 1.011, §1°2 CC/2002).

132 - Fica eleito o foro de Séo Luis/MA, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estar assim justo e contratado assina o presente instrumento em uma via de igual
teor e forma para que se produzam efeitos legais.

S30 Luis/MA, 22 de abril de 2021.

MICHAEL ATHAN M
Titular/Administrador [\
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ASSINATURA ELETRONICA e

Certificamos que o ato da empresa CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI consta
assinado digitalmente por:

99709813315 MICHAEL ATHAN

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2021 09:37 SOB N° 20210536500.
PROTOCOLO: 210536500 DE 26/04/2021.
cODIGO DE VERIFICAGAO: 12102780909. CNPJ DA SEDE: 2402563500010

NIRE: 21600139155. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/04/2021. \ \
JUCEMA CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI

/)

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA ALY

SECRETARIA-GERAL / N

3 A\
www.empresafacil.ma.gov.br /

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL

Pregio Presencial 024/2021 — SRP

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ n 2 24.025.635/0001-
01, sediada na Avenida dos Holandeses, 03, Quadra 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro — Calhau — CEP:
65071-380 em S3o Luis — MA, por intermédio do seu representante legal Sr. MICHAEL ATHAN, portador
da cédula de identidade n2 465366953 SSP/MA e do CPF n2 997.098.133-15, requer a vossa senhoria 0
arquivamento do presente instrumento e, DECLARA sob as penas da lei, que cumpre plenamente as
exigéncias e os requisitos de habilitagdo previsto no instrumento convocatério do pregdo em epigrafe,
realizado pela prefeitura Municipal de Chapadinha — MA, excetuando-se a eventual aplicagdo do
permissivo estabelecido no Art. 43 da lei complementar 123/2006, alterada pela Lei complementar
147/2014 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participagao no
certame.

DECLARA, ainda, estar ciente das san¢des que poderdo lhe ser impostas, bem como o conteudo do art.
299 do codigo penal, na hipdtese de falsidade da presente declaragdo.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

is —MA, 11 outubro de 2021.

I |
I ] Ay ST

CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI ‘
MICHAEL ATHAN [
CPF: 99709813315 |

Sécio administrador

/
/

Avenida dos Holandeses, 03, Qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro Ferreira }\
Calhau — Sao Luis/MA. CEP: 65071-380 CNPJ: 24.025.635/0001-01 / \
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

Pregdo Presencial 024/2021 — SRP
DECLARACAO DE LOCALIZA(}[\O E FUNCIONAMENTO

Eu, MICHAEL ATHAN, portador da cédula de identidade n® 465366953 SSP/MA e do CPF n?
997.098.133-15, declaro sob a pena da Lei, que a empresa CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 24.025.635/0001-01, estd localizada e em pleno funcionamento no
endereco Avenida dos Holandeses, 03, qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro — Calhau — S3o Luis/MA,
sendo o local e instalagdes adequado e compativeis para o exercncno do ramo de atividade da
mesma.

Declaro que assumo inteira responsabilidade por todas as informagdes dispostas nessa declaracao,
eximindo a prefeitura Municipal de Chapadinha de qualquer responsabilidade sobre as informagdes
prestadas por essa empresa.

Declaro, ainda, ter ciéncia que a “falsidade da declaragdo resultard na inabilitagdo da empresa e
caracterizara o crime de que trata o Art. 299 do cddigo penal, sem prejuizo do enquadramento em
outras figuras penais e das san¢bes administrativas previstas na lei 8.666/93 e alteragcdes
posteriores, bem como demais normas pertinentes a espécie”.

S3o Lu\is —MA, 11 outubro de 2021.

CONSTR!{,{MAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI
MICHAEL ATHAN
CPF: 99709813315
Sécio administrador

Avenida dos Holandeses, 03, Qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro Ferreira
Calhau — S&o Luis/MA. CEP: 65071-380 CNPJ: 24.025.635/0001-01
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA — MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO — CPL

Pregdo Presencial 024/2021 — SRP

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ n ©
24.025.635/0001-01, sediada na Avenida dos Holandeses, 03, Quadra 35, Sala 203, Edificio Ana
Loureiro — Calhau — CEP: 65071-380 em S&o Luis — MA, por intermédio do seu representante legal
Sr. MICHAEL ATHAN, portador da cédula de identidade n? 465366953 SSP/MA e do CPF n?
997.098.133-15, declara para fins dos dispostos na lei complementar 123/2006, alterada pela Lei
complementar 147/2014, sob as sang¢des administrativas cabiveis e sob as penas da Lei que se enquadra
como:

() MICRO EMPRESA.

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

A licitante DECLARA, ainda, que n#o se enquadra em qualquer hipotese de exclusdo no § 42
do art. 32 da mencionada lei, estando apta, portando, a exercer o direito de preferéncia como critério
de desempate no processo licitatério do pregdo em epigrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de

Chapadinha — MA.
Sao Luis —MA, 11 outubro de 2021.
/7 Wila

ONSTF(UMAQ PAVIMENTA(;AO E TERRAPLANAGEM EIRELI
MICHAEL ATHAN
CPF: 99709813315
Socio administrador

Avenida dos Holandeses, 03, Qd 35, Sala 203, Edificio Ana Loureiro Ferreléa |
Calhau — Sdo Luis/MA. CEP: 65071-380 CNP1J: 24. 025 635/0001-01 )(
/
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Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranh&o

CERTIDAO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI Protocolo: MAC2101455560

Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade
21600139155 24.,025.635/0001-01 Constitutivo 12/01/2016
21/01/2016

Enderego Completo
Avenida DOS HOLANDESES, N2 03, QUADRA35 SALA 203 IPEM CALHAU - Séo Luis/MA - CEP 65071-380

Jjeto
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 8299-7/01 - MEDICAO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA, GAS E AGUA 7119-7/01 - SERVICOS DE
CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA 7820-5/00 - LOCACAQO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA 7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS SEM OPERADOR 4212-0/00 - CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E
CALCADAS 4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
0161-0/99 - ATIVIDADES DE APOIO A AGRICULTURA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, TAIS OPERACAO DE SISTEMAS DE IRRIGACAO, ATIVIDADE
DE CONTRATANTES DE MAO-DE-OBRA PARA O SETOR AGRICOLA, FORNECIMENTO DE MAQUINAS AGRICOLAS COM OPERADOR. 8129-0/00 - ATIVIDADES
DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, TAIS CAPINA, LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS, EM MAQUINAS INDUSTRIAIS, CAIXAS DE
AGUA, EM RUAS. 4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO 4221-9/04 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE
TELECOMUNICACOES 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA 4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS,
SANITARIAS E DE GAS 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 4679-6/04 -
COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, TAIS ASFALTO 4321-5/00 -
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/02 - INSTALACAO E MANMEN% DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO 7120-1/00 - TESTES E ANALISES TECNICAS 4399-1/99 - SE@VIGC SPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, TAIS CONSTRUCAO DE FORNOS INDUSTRIAIS, COl JCAO'DE PARTES DE TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS,

: RAS DE IRRIGACAO 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDA/ . -6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS

MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE IEUMINA( N AO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4221-9/02 -
CONSTRUCAOQ DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUIC ' ICOS DE ARQUITETURA 3314-7/17 - MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERH JCAO, EXCETO TRATORES 3321-0/00 - INSTALACAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. ad

Porte Prazo de Duragao

Capital '
ME (Microempresa) Indeterminado

*$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
apital Integralizado
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

/

Titular /
Nome CPF
MICHAEL ATHAN

Inicio do Mandato Término do Mandatq’

12/01/2016 /
\ J

Dados do Administrador
Nome
MICHAEL ATHAN

Término do Mandato

Ultimo Arquivamento Situacéo

Data Numero Ato/eventos ATIVA

26/04/2021 20210536500 002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

N v

Esta certido foi emitida automaticamente em 06/09/2021, as 09:18:26 (horario de Brasilia)\\
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/www.empresafacil.ma.gov.br, com o cddigo QM12GHJY.

AR A e

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
Secretério Geral
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Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo, o Sr. FRANKLIM BEY
FREITAS FERREIRA, brasileiro, maranhense, solteiro, empresario, nascido em
24/01/1974, portador da Carteira Nacional de Habilitacdo n° 05284470167
DETRAN/MA, RG: 0305867946 SSP/MA e CPF: 772.873.633-72, residente e
domiciliado na cidade de Sao José de Ribamar, Estado do Maranhao, na
Estrada de Ribamar, s/n, Condominio Praias Belas, Bloco 05-B, Apartamento
105, Bairro SARAMANTA, CEP: 65.110-000.

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI, mediante as seguintes clausulas (art. 997, I, CC):

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, ll e ART. 980-A, §1°,
CC)

A empresa adotara como nome empresarial: F B F FERREIRA SERVICOS
EIRELL.

CLAUSULA Ii - DA SEDE (art. 997, I, CC)
A empresa tera sua sede no seguinte endereco: AVENIDA ADALBERTO LIMA,
n? 128, CENTRO, Icatu - MA, CEP: 65170000.

CLAUSULA Iil - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, II, CC)
A empresa tera por objeto social as seguintes atividades econdmicas:

9001999 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares nao
especificadas anteriormente (espetéculos artisticos e shows musicais);
9001902 - Producgdo musical;

9001906 - Atividades de sonorizagédo e de iluminacao;

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
exceto andaimes;

9319101 - Producéo e promogao de eventos esportivos;

3811400 - Coleta de residuos nao perigosos;

4923002 - Servico de transporte de passageiros - locacdo de automqgveis co
motorista;

7711000 - Locagdo de automdveis sem condutor;
8230001 - Servicos de organizacéo de feiras, congressos, exposigdes ¢ festas;
4120400 - Construgado de edificios;

4211101 - Construcao de rodovias e ferrovias; "1
4211102 - Pintura para sinalizagao em pistas rodovidrias e aeroportos; |
4213800 - Obras de urbanizagao ruas, pracas e calcadas; :;
4222702 - Obras de irrigagaos; \_
4222701 - Construcdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto-e-_
construgdes correlatas, exceto obras de irrigagéo;
4399105 - Perfuragdo e construcdo de pogos de agua;

\‘\
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F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI

4313400 - Obras de terraplenagem;

4321500 - Instalacao e manutencao elétrica;

4322301 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas;

4330404 - Servicos de pintura de edificios em geral;

4330499 - Qutras obras de acabamento da construcao (instalagéo de toldos e
persianas);

4520002 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos
automotores;

4924800 - Transporte escolar;

8122200 - Imunizagao e controle de pragas urbanas;

9511800 - Reparacao e manutencdo de computadores e de equipamentos
periféricos;

8129000 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (limpeza de
ruas, caixas de agua, capinagao, etc.);

3314712 - Manutencgéo e reparacao de tratores agricolas;

3821100 - Tratamento e disposigao de residuos nao perigosos;

4520003 - Servicos de manutencdo e reparacdo elétrica de veiculos
automotores;

4520004 - Servicos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores;
4520005 - Servicos de lavagem, lubrificacdo e polimento de veiculos
automotores;

4520001 - Servicos de manutencdo e reparagao mecanica de veiculos
automotores;

5229002 - Servicos de reboque de veiculos;

4322302 - Instalagdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado,
de ventilacdo e refrigeracao;

8219901 - Fotocdpias;

8130300 - Atividades paisagisticas.

CLAUSULA IV - DO INIiCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGCAO (art.
53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A empresa iniciara suas atividades em 22/04/2020 e seu prazo de duracaq sera
por tempo indeterminado.

4

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lil e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) |

O capital serd de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), totalmente subscnto e
integralizado, neste ato, da seguinte forma: R$ 300.000,00 (trezentos mil reals
em moeda corrente no Pais.
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CLAUSULA VI - DA ADMINISTRACAO (ART. 997, VI, CC)

A administracdo sera exercida pelo titular FRANKLIM BEY FREITAS
FERREIRA, que representara legalmente a empresa e podera praticar todo e
qualquer ato de gestdo pertinente ao objeto.

CLAUSULA Vil - DO BALANCO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administracdao, procedendo a elaboragdo do
inventario, do balanco patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA VII - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE
ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, Il da Lei n° 8.934 de 1994 )
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta impedido de
exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenacao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricacéo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a
propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARACAO DE NAO PARTICIPACAO EM OUTRA
EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)

O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que n&o figura como titular
de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas|as
disposicoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio
empresa. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse na continuidade, o Valo
de seus haveres sera apurado e liqguidado com base na situagéo patrimonial q‘a
empresa, a data da resolugéo, verificada em balango especialmente Ievantad?.

l
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CLAUSULA XII - DA INTERDICAO (art. 974, § 3° CC) |
Sendo interditado o titular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde
que ele seja devidamente representado ou assistido, conforme o grau de sua
incapacidade, e que a administracdo da empresa caiba a terceiro nao
impedido.

CLAUSULA Xill - PORTE EMPRESARIAL

O titular declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos
termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que néo
se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusao relacionadas no § 4° do
art. 3° da mencionada lei. (art. 32, I, LC n? 123, de 2006)

CLAUSULA XIV - DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Icatu - MA para o exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigag@es resultantes deste ato constitutivo.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

lcatu - MA, 22 de abril de 2020.

FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA
Titular/Administrador
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
77287363372 FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

~ P s

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/05/2020 08:14 SOB N° 21600145643.
PROTOCOLO: 200316230 DE 02/05/2020. CODNGO DE VERIFICAGAO:

12001729578. NIRE: 21600145643 .
F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga } N
JUCEMA _ SECRETARIA-GERAL ' \
SAO LUIS, 04/05/2020 * (

www . empresafacil.ma.gov.br ‘i §>
A \

A validade deste documento, se impresso. fica sujeito a comprovagao de sua autenticidade nos respectivos portais. §
informando seus respectivos codigos de verificagao. \>
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1° ALTERACAO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA

“F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI”

Pelo presente instrumento particular de alteracio de Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada, o Sr. FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA, brasileiro,
maranhense, solteiro, empresdrio, nascido em 24/01/1974, portador da Carteira Nacional de
Habilitagdo n° 05284470167 DETRAN/MA, RG: 0305867946 SSP/MA e CPF:
772.873.633-72, residente e domiciliado na cidade de Sao José de Ribamar, Estado do
Maranhdo, na Estrada de Ribamar, s/n, Condominio Praias Belas, Bloco 05-B,
Apartamento 105, Bairro SARAMANTA, CEP: 65110-000 resolve, assim, alterar e
consolidar os dados da empresa “F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI” com sede na
Avenida Adalberto Lima, n° 128, Centro, Icatu - MA, CEP: 65170000, registrada na Junta
Comercial do Estado do Maranhdo, sob o n° 21600145643, em 04/05/2020, inscrita no
CNPIJ sob o n° 37.052.216/0001-00, mediante as seguintes cldusulas:

PRIMEIRA: O objetivo social da EIRELI passa a ser o seguinte a partir deste ato:

4313400 - Obras de terraplenagem;
9001999 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares ndo especificadas
anteriormente (espetdculos artisticos e shows musicais);

9001902 - Producdo musical;

9001906 - Atividades de sonoriza¢do e de iluminacdo;

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto
andaimes;

9319101 - Producao e promocao de eventos esportivos;

3811400 - Coleta de residuos nao perigosos;

4923002 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis com motorista;
7711000 - Locacio de automdveis sem condutor;

8122200 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas;

8230001 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposicoes e festas;

4120400 - Construcdo de edificios;
4211101 - Construcdo de rodovias e ferrovias;
4211102 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodovidrias e ae @portos
4213800 - Obras de urbanizagao ruas, pragas e calcadas;
4222702 - Obras de irrigacio;

4222701 - Construcio de redes de abastecimento de dgua, cqlet:
correlatas, exceto obras de irrigacio;

4399105 - Perfuragdo e construcdo de pocos de dgua;
4321500 - Instalagdo e manutengdo elétrica;

4322301 - Instalagdes hidrdulicas, sanitdrias e de gés;
4330404 - Servigos de pintura de edificios em geral;

) \ \/\ /:/f." i // /
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4330499 - Outras obras de acabamento da construcdo (instalacio de toldos e persianas);
4520002 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores;
4924800 - Transporte escolar;

9511800 - Reparacdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos;
8129000 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (limpeza de ruas, caixas
de dgua, capinacdo, etc.);

3314712 - Manutengdo e reparacdo de tratores agricolas;

3821100 - Tratamento e disposicio de residuos ndo perigosos;

4520003 - Servigos de manuten¢do e reparacdo elétrica de veiculos automotores;

4520004 - Servicos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores;

4520005 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores;

4520001 - Servigos de manutencdo e reparacdo mecanica de veiculos automotores;
5229002 - Servicos de reboque de veiculos;

4322302 - Instalacdo e manutenc¢do de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e
refrigeracdo;

8219901 - Fotocopias;

8130300 - Atividades paisagisticas;

7731400 - Aluguel de mdquinas e equipamentos agricolas sem operador;

7732201 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para constru¢do sem operador, exceto
andaimes;

7732202 - Aluguel de andaimes;

7733100 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para escritorios;

4212000 - Construgdo de obras de arte especiais;

4329104 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminacdo e sinalizagio
em vias publicas, portos e aeroportos;

1822901 - Servicos de encadernacio e plastificacio;

1822999 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacdo e plastificacdo.

A VISTA DAS MODIFICACOES ORA AJUSTADAS CONSOLIDA-SE ESTE ATO
MEDIANTE AS SEGUINTES CLAUSULAS:

CLAUSULA PRIMEIRA: A empresa gira sob o nome empresarial de “F B F
FERREIRA SERVICOS EIRELY”.

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem o capita) soaal de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais).

\
\

\\' .’"\
CLAUSULA TERCEIRA: O Titular declara ter integralizado todo o capital, amma
mencionado, em moeda corrente do Pais.

\\ "\\

Paragrafo Unico: A responsabilidade do Titular € limpitada am capital social
integralizado.
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CLAUSULA QUARTA: A sociedade tem sua sede localizada na Avenida Adalberto
Lima, n°® 128, Centro, Icatu - MA, CEP: 65170000.

CLAUSULA QUINTA: A empresa tem por objeto social:

4313400 - Obras de terraplenagem;
9001999 - Artes cénicas, espetdculos e atividades complementares ndo especificadas
anteriormente (espetdculos artisticos e shows musicais);

9001902 - Produgdo musical;

9001906 - Atividades de sonorizacdo e de iluminacdo;

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto
andaimes;

9319101 - Producao e promogdo de eventos esportivos;

3811400 - Coleta de residuos ndo perigosos;

4923002 - Servico de transporte de passageiros - locagdo de automdveis com motorista;

7711000 - Locagdo de automdveis sem condutor;

8122200 - Imunizacio e controle de pragas urbanas;

8230001 - Servigos de organizacdo de feiras, congressos, exposigoes e festas;

4120400 - Construcio de edificios;

4211101 - Construgdo de rodovias e ferrovias;

4211102 - Pintura para sinalizacdo em pistas rodovidrias e aeroportos;

4213800 - Obras de urbanizagdo ruas, pracas e calgadas;

4222702 - Obras de irrigacao;

4222701 - Construcdo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construcoes
correlatas, exceto obras de irrigacao;

4399105 - Perfuraciio e construgao de pogos de dgua;

4321500 - Instalacdo e manutencdo elétrica;

4322301 - Instalagoes hidrdulicas, sanitdrias e de gas;

4330404 - Servicos de pintura de edificios em geral;

4330499 - Outras obras de acabamento da constru¢do (instalacdo de toldos e persianas);

4520002 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores;

4924800 - Transporte escolar;

9511800 - Reparacdo e manuten¢do de computadores e de equipamentos periféricos; /
8129000 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente (fimpeza de ruas, caixas [
de dgua, capinacdo, etc.); M\
3314712 - Manutenc¢do e reparacdo de tratores agricolas;
3821100 - Tratamento e disposi¢do de residuos ndo perigosos; \
4520003 - Servigos de manutencao e reparacdo elétrica de veiculos auto

fores;
4520004 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotor { .
4520005 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculo automotores; \
4520001 - Servigos de manutencdo e reparagdo mecanica de veiculos ‘automotores; \YAR
5229002 - Servicos de reboque de veiculos; Y '/ J

4322302 - Instalacdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de yentilacdo e
refrigeracao;
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8219901 - Fotocopias;

8130300 - Atividades paisagisticas;

7731400 - Aluguel de médquinas e equipamentos agricolas sem operador;

7732201 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para constru¢do sem operador, exceto
andaimes;

7732202 - Aluguel de andaimes;

7733100 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para escritorios;

4212000 - Construgdo de obras de arte especiais;

4329104 - Montagem e instalacdo de sistemas e equipamentos de iluminacdo e sinalizagdo
em vias publicas, portos e aeroportos;

1822901 - Servicos de encadernacdo e plastificacio;

1822999 - Servicos de acabamentos gréificos, exceto encadernagao e plastificagdo.

CLAUSULA SEXTA: O prazo de duragio é por tempo indeterminado, sendo garantida a
continuidade da pessoa juridica diante do impedimento por for¢ca maior ou impedimento
tempordario ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situagao.

CLAUSULA SETIMA: A data de encerramento do exercicio empresarial serd em 31 de
dezembro de cada ano, nesse periodo, o administrador procederd elaboracdo do inventdrio,
do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo-lhe os lucros ou perdas
apurados.

CLAUSULA OITAVA: A administragio da EIRELI ser4 exercida pelo seu Titular o Sr.
FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA com os poderes e atribuicdes de
Administrador, podendo ser representado por seu respectivo procurador, autorizado o uso
do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor proprio ou de terceiros bem como
onerar ou alienar bens imdveis da EIRELL

CLAUSULA NONA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estd
impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por cri é“gf.alfimeg\tar, de prevaricacdo,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a econo ia opuléi‘r-,\_ contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréndia,\contra as relacdes de
consumo, fé piblica,ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, i C/2002)
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CLAUSULA DECIMA: O titular declara que ndo participa de nenhuma outra empresa
individual de responsabilidade limitada.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A EIRELI poder4 a qualquer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante alteracdo do ato constitutivo, devidamente assinada
pelo titular da empresa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Fica eleito o foro da cidade de Icatu - MA para o
exercicio ¢ o cumprimento de todos os direitos e obrigacdes resultantes deste ato
constitutivo.

Este instrumento serd assinado em uma tnica via, destinando ao registro € arquivamento na
Junta Comercial do Estado do Maranh3o, para que produza os efeitos legais.

Icatu - MA, 15 de Janeiro de 2021.

FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA
CPF: 772.873.633-72
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ASSINATURA ELETRONICA S

Certificamos que o ato da empresa F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICACAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome

77287363372 FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 16/01/2021 21:43 SOB N° 20210044420.
PROTOCOLO: 210044420 DE 15/01/2021.
CODIGO DE VERIFICACAO: 12100274887. CNPJ DA’ SEDEY 37052216000100.
NIRE: 21600145643. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15Y01/2021.
JUCEMA F B r FERREIRA SERVICOS EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
www . empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso. fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
informando seus respectivos cadigos de verificagéo.



